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Milli Saraylar Dairesi’ne bağlı Topkapı Sarayı artık gece 
müzeciliği uygulaması kapsamında haftada bir gün 21.00 
ve 23.00 saatleri arasında gezilebilecek. Sınırlı sayı-
da ziyaretçinin kabul edildiği uygulamanın ilk gü-
nünde bu özel mekânı adımlayan şanslılardan 
biriydim. Topkapı Sarayı’nı gecenin sessizliği ve 
sakinliği içinde adımlamak, mekânın ruhunu da-
ha derinden hissetmeye imkân tanıyor. 

  GÜLCAN TEZCAN - 2’DE

Sözlü anlatım kültürünün en güzel örnekle-
ri olan masalları yeniden düzenleyerek bir 
külliyat oluşturmaya başlayan Atatürk Kül-
tür Merkezi Başkanlığı, Masal Masal Türki-
ye mobil uygulamasıyla da çocukları bizden 
masallarla buluşturuyor. Projeyi anlatan AKM 
Başkanı Dr. Zeki Eraslan masal anlatıcılığıyla 
ilgili şunları aktardı: “Geleneğimizde olmayan 
birtakım ritüellerin masal anlatımı yoluyla 
çocuklara empoze edilmesini doğru bulmu-
yoruz. Önümüzde meddah gibi profesyonel 
bir masal anlatıcısı dururken başka üsluplara 
yönelmek gereksiz.”    MERVE YILMAZ ORUÇ - 5’TE

Türkiye ve dünyada kültür ve sanat dünyasının İsrail’in 
Gazze’deki soykırımına yönelik tutumunu değerlendi-
ren AYBİR raporunun açıklandığı toplantıda konuşan 
Filistin asıllı yönetmen Hany Abu-Assad, “7 Ekim’in 
tıpkı Fransız ihtilali gibi, belki bugün değil ama önü-
müzdeki yıllarda devrim niteliğinde bir gerçekliğe dö-
nüşeceği öngörülüyor.” dedi. GÜLCAN TEZCAN - 2’DE

Irkçılığın salgın bir hastalık gibi yayıldığı bir dünyada ço-
cuklara farklılıkları ayrımcılık konusu olarak görmeden 
tüm insanları sevmeyi öğretmek giderek daha da önem 
kazanıyor. Zira çocukların dünyasında ayrımcılık ve zorba-
lık gibi sorunlu haller yok.  LEYLA ÖZTÜRK - 8’DE

“Yüzyıllardır geleneklerimizden besle-
nen türkülerimiz bizi anlatır, bizi yansıtır 
ve bizi şifalandırır. Bu sebeple özümüz-
den gelen müziğimizi korumalı, yaşat-
malı ve yeni nesillere aktarmalıyız” 
diyen Demet Tekin, bu yaz iki albümle 
dinleyenlerinin karşısına çıktı. Tekin ile 
albümlerini konuştuk.  - 7’DE

TÜRKÜLERTÜRKÜLER
BBiiZE ŞZE ŞiiFAFA
VERVERiiR...R...

MASAL ANLATICILIĞINDA 
MEDDAHLAR ÖRNEK ALINMALI 

Her yıl olduğu gibi bu yıl da müziğin 
yıldız isimlerini müzikseverlerle bu-
luşturan Istanbul Night Flight konser 
serisinin onuncu sezonunda Gökhan 
Türkmen An Epic Symphony projesiyle 
Özgür Sevinç yönetiminde Night Flight 
Symphony Orchestra & Choir eşliğinde 
Harbiye Cemil Topuzlu Açıkhava Tiyat-
rosu’nun sahnesinde.  

 ENDER EREN - 7’DE

TERÖRÜ DEĞTERÖRÜ DEĞiiL L 
FESTFESTiiVALLERVALLERii
KONUŞACAĞIZ!KONUŞACAĞIZ!

Dindar kesimde yaşanan savrulma ve yozlaş-
maların sürekli kadınların hanesine yazılma-
sını eleştiren yazar Demet Tezcan, “Erkeklerin 
günahları birbirinin hanesine yazılmazken ne-
den kadınlar aynı şuursuzluğun paydaşı olmak 
zorunda?” sorusunu soruyor. Tezcan, furya ha-
line gelen baş açma ritüellerini ise “Anlamın, 
aşkın manânın, Allah ile irtibatın olmadığı bir 
örtü yüke dönüşüyor ve bu yükten o veya bu 
sebeplerle kurtulamaya bakıyorlar.” diye açık-
lıyor.    GÜLCAN TEZCAN - 5’TE

Hakkari Valiliği himayesinde Hakkari’de gerçekleşen 5. Fotosafari ve Doğa Sporları Festivali tüm 
coşkusuyla sona erdi. Türkiye’nin dört bir yanından gelen fotoğraf tutkunları ve spor severler 

adeta “Burada artık terörü değil; festivalleri, şenlikleri ve güzellikleri konuşacağız!” mesajı verdi. 
Festival kapsamında; terörden tamamen temizlenen bölgede birbirinden güzel etkinlikler ve yarış-

malar organize edildi. Biz de Akşam Cumartesi olarak geçen hafta festival için Hakkari’deydik. 
 ALİ DEMİRTAŞ - 7’DE

GÖKHAN GÖKHAN 
TÜRKMEN TÜRKMEN 
HARBİYE’DEHARBİYE’DE

 Motor sporları tarihine adını altın harfl erle yazdıran Seda Kaçan, TCR Avrupa Dayanıklılık Şampiyonası’nda takımı TEXACO® Team AMS ile 
 DSG kategorisinde sezonun bitimine bir yarış kala takım arkadaşı İbrahim Okyay ile beraber şampiyonluğu garantiledi. Bu sonuçla Avrupa 
 şampiyonu olan ilk kadın pilot unvanını kazanan Kaçan, ülkesini yurt dışında temsil ettiği için gururlu olduğunu söyleyerek sözlerine şöyle 
 devam etti: “O an mutluluktan ağladım. Emeklerimin karşılığını aldım. Bu yolculuğa başlarken bu kadarını hayal etmemiştim. Hayallerimin 

 ötesini yaşıyorum. Bu başarının ardında çok fazla kan, ter, gözyaşı ve emek var.”    MERVE YILMAZ ORUÇ - 3’TE

HAYALLERHAYALLERiiMMiiN N 
ÖTESÖTESiiNNii 

YAŞIYORUM YAŞIYORUM 

Topkapı Sarayı Topkapı Sarayı 
gece de çok güzel!gece de çok güzel!

“7 EKiM DEVRiME DÖNÜŞECEK”

BBiiZZii AYNI  AYNI 
KEFEYE KEFEYE 
KOYMAYINKOYMAYIN

IRKÇILIK SALGIN IRKÇILIK SALGIN 
HASTALIK GHASTALIK GiiBBii!!

Seda Kaçan

Filistinli yönetmen Hany Abu-Assad: 

Hany Abu-Assad

Ayçin Kantoğlu

CMYK
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A
ksa Tufanı 
Operasyo-
nu son-
rası 75 
yıl-

lık İsrail saldır-
ganlığının ulaştığı 
yeni seviyeyi ya-
kından takip eden 
düşünce kuru-
luşlarından İslam 
Ülkeleri Akademisyen 
ve Yazarlar Birliği (AYBİR) 
paneller, kamuoyu duyuruları, ra-
por ve çalıştaylarla “Filistin Dava-
sına” entelektüel olarak desteğini 
gösteriyor. 

AYBİR son olarak “Kültür Sa-
nat Camiasının Soykırımcı İsrail’e 
Karşı Tutumu” başlıklı raporu ka-
muoyu ile paylaştı. Rami Kütüp-
hanesinde yapılan lansman Hasan 
Aycın’ın “Bir Gün Mutlaka Dönece-
ğiz” isimli çizgi sergisinin açılışıyla 
başladı. Mehmet Ali Aslan’ın Filis-
tin için bestelediği eserleri seslen-
dirdiği dinletinin ardından kültür 
ve sanat camiasının İsrail soykırımı-
na tepkisinin ele alındığı bir panel 
gerçekleştirildi. Filistin asıllı Hol-
landalı yönetmen Hany Abu-Assad 
ile mütercim ve aktivist Ayçin Kan-
toğlu’nun panelist olarak katıldığı 
panelin moderatörlüğünü gazete-
ci Halil İbrahim İzgi yaptı. Hollywo-
od’da uğradığı baskılardan söz eden 
Abu-Assad, “Siyonistler 7 Ekim’den 
sonra İntifadanın sadece bir söylem 
değil, yaşayan kanlı canlı bir dire-
nişin devamı olduğunu hissettikleri 

andan itibaren benim 
Hollywood’da yap-

tığım bütün iş-
leri durdurma 
kararı aldılar. 
‘Herhangi bir 
Filistinli, Fi-
listin hakkın-
da daha fazla 

Hollywood’da 
konuşamaz.’ de-

diler.” şeklinde 
konuştu.

Filistin konusunu 7 Ekim önce-
sinde bir hayatta kalma mücadele-
si olarak gördüğünü belirten Abu 
Assad bugün meseleye farklı bir 
açıdan baktığını kaydetti. Filistin 
davasının gelecekte çok daha farklı 
bir konumda bulunacağına inandı-
ğını dile getiren Abu-Assad, “Baş-
larda endişeye kapılmadım değil 
ama Filistin halkı olarak baktığım-
da 7 Ekim’in tıpkı Fransız ihtilali gi-
bi, belki bugün hemen değil ama 
önümüzdeki on yıllarda çok ciddi 
devrim niteliğinde bir gerçekliğe dö-
nüşeceği öngörülüyor.” dedi.

DÜNYA SANATÇILARI 
GAZZE’YE DAHA DUYARLI

Kültür-sanat camiasının 7 Ekim 
sonrası zirve yapan İsrail saldırgan-
lığına karşı gösterdiği tepkileri açık 
kaynaklardan tarayan raporun bi-
rinci bölümünde dünya kültür ve 
sanat camiasının tepkilerine yer ve-
rilirken ikinci bölümünde Türkiye 
kültür ve sanat camiasının tepkileri 
derlendi. Edebiyat, müzik, sinema, 

resim ve diğer sanatlar başlıkları-
na yer veren raporun sonunda tes-
pitler yer aldı. 12 maddeden oluşan 
tespitler bölümünde Siyonist lobi-
nin sermaye ve medya desteği sa-
yesinde kültür-sanat alanında tekel 
oluşturduğuna vurgu yapıldı. Dün-
ya kültür-sanat camiasının tepkile-
rinin Türkiye’dekine kıyasla daha 
yüksek ve sürekli olduğunu kayde-
den raporda kültür ve sanat insan-
larının bireysel ve platform olarak 
tepki vermelerine rağmen meslek 
örgütlenmelerinin ve kültür-sanat 
organizasyonlarının Siyonist lobile-
rin etkisine daha açık oldukları tes-
piti yapıldı.

KÜLTÜREL BOYKOT 
İHMAL EDİLMEMELİ

Raporda 14 maddelik bir “Dav-
ranış, Turum ve Politika Önerileri” 

bölümü de yer aldı. Bu bölümde sa-
natçıların ve sanatın İsrail saldırgan-
lığına karşı durması kadar Filistin 
direnişinin dayanıklılığını artırma-
sının da önemli olduğu vurgulandı. 
Kültür-sanat camiasının soykırım 
karşısında ve insanlık yanında ko-
numlanmasının sağlanması için bi-
reylere, sivil toplum kuruluşlarına 
ve kamu kurum ve kuruluşlarına 
düşen sorumluluklara yer verilen 
önerilerde “kültürel boykot” üze-
rinde duruldu. Filistin direnişinin 
güçlendirilmesinin en az İsrail’in 
yalnızlaştırılması kadar önemli ol-
duğunu vurgulayan rapora göre kül-
tür ve sanat ürünlerinin moral ve 
motivasyon sağlayıcılığı üzerine po-
litika geliştirilmesi gerekiyor.

“Kültür Sanat Camiasının Soy-
kırımcı İsrail’e Karşı Tutumu” ra-
poruna AYBİR’in web sayfasından 
(www.aybir.org) ulaşılabiliyor.

SANAT DÜNYASI GAZZE’YE SANAT DÜNYASI GAZZE’YE 
NASIL BAKIYOR?NASIL BAKIYOR?
İslam Ülkeleri Akademisyen ve Yazarlar Birliği (AYBİR) İsrail’in Gazze’de başlattığı ve 
sekiz aydır devam ettirdiği katliam ve soykırım karşısında dünya ve Türkiye’de kül-
tür sanat camiasının tutumunu kayıt altına alan bir rapor yayınladı. 

Milli Saraylar Dairesi’ne bağlı Topkapı Sarayı artık gece müzeciliği uygulaması kapsamın-
da haftada bir gün 21.00 ve 23.00 saatleri arasında gezilebilecek. Sınırlı sayıda ziyaretçi-
nin kabul edildiği uygulamanın ilk günde bu özel mekânı adımlayan şanslılardan biriydim. 

G
ece müzeciliği bu yıl Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı’na bağlı ören yer-
lerinden sonra Milli Saraylar 
Başkanlığı’na bağlı Topkapı Sara-

yı’nda da uygulanmaya başlandı. Bu kap-
samda Topkapı Sarayı geçen hafta tarihinde 
ilk kez gece turu ile ziyaretçilerini ağırladı. 
Her Cumartesi günü müze saat 21.00-23.00 
arasında gezilebilecek. Müze olarak faaliyet 
göstermeye başladığı 1924’ten bu yana Top-
kapı Sarayı tarihinde ilk kez gece saatlerin-
de ziyarete açıldı.  Tarih meraklıları bu özel 
buluşmayı kaçırmamak için saatler öncesin-
den giriş noktasında beklemeye başladı. İs-
tanbul’un kalbindeki en görkemli yapı olan 
Topkapı Sarayı’nı gecenin sessizliği ve sa-
kinliği içinde adımlamak, mekânın ruhunu 
daha derinden hissetmeye imkân tanıyor. 

Bâb-ı Hümayun’da başlayan gece turun-

da Divan-ı Hümayun, Kubbealtı ve Saray 
Saatleri Galerisi görülebiliyor. Harem bölü-
münde ise Karaağalar Mescidi, Karaağalar 
Taşlığı, Cariyeler Koridoru, Valide Sultan Da-
iresi, Hünkâr Hamamı, III. Murat Has Oda-
sı, Gözdeler Dairesi ve Mabeyn Taşlığı, Altın 
Yol ile yeni sergi düzeniyle yakın zamanda 
ziyarete açılan Kuşhane Mutfağı gezilebi-
liyor. Gece ziyaretleri kapsamında Topka-
pı Sarayı’nın üçüncü avlusunda yer alan Arz 
Odası, Mukaddes Emanetler Dairesi ve Fa-
tih Köşkü ile Hazine Sergisi’ni de yeniden 
keşfetmek mümkün. Sarayın ziyaretçileri-
ni bekleyen bir başka sürpriz de hemen her 
köşede karşımıza çıkan kediler. 

MUKADDES EMANETLERİN 
HEPSİ BİR ARADA

Topkapı Sarayı’nda geçen yıl ta-
mamlanan restorasyon sonrası açılan 
bölümleri göremeyenler için gece zi-
yaretleri iyi bir fırsat. Zira restoras-

yon sonrası Saray’da ziyaret edilebilen 
alana 2 bin 150 metrekare daha ek-
lendi. Bu alanlarda oluşturulan galeri-
lerde sergilenen eser sayısı da 290’dan 
1979’a ulaşmış. Özellikle Mukaddes 
Emanetler bölümüne eklenen birbi-
rinden kıymetli eserler bu atmosfer-
de çok daha anlam kazanıyor. Topkapı 
Sarayı’nın paha biçilmez koleksiyonu-
nun sergilendiği Mukaddes Emanet-
ler Dairesi, 16 yıl aradan sonra yeniden 
düzenlendi. Mukaddes Emanet Daire-
si’nde daha evvel ziyaret edilemeyen 
Peygamber Efendimize ait Name-i Saa-
det adı verilen mektuplar, Hz. Osman’a 
ithaf edilen Kur’an-ı Kerim, Sakal-ı Şe-
rif gibi çok sayıda eser ziyarete açıldı. 
Yeni düzenleme ile Mukaddes Emanet-
ler Dairesi’nin koleksiyonunda kayıtlı 
eserlerin tamamı görülebiliyor. Düzen-
leme kapsamında ziyaretçiler artık Hz. 
Peygamber’in, Ka’b b. Züheyr’e hedi-
ye ettiği hırkanın muhafaza edildiği 
Hırka-i Saadet Odası’na (Has Oda) da gi-
rebiliyor. Gümüş şebeke içinde korunan 
Hırka-i Saadet mahfazası ve Oda için 
Hereke’de özel dokunan 79 metreka-
relik halı da dikkat çekiyor. Mukaddes 
Emanetler Dairesi’nde ilk defa sergile-
nen eserler arasında Hz. Osman’ın mus-
hafı, Kabe direğinin parçası, Kabe’nin 
anahtarı, kilit ve keserleri, mukaddes 
emanetlerin temizliğinde padişahlar ta-
rafından da kullanılan gümüş saplı fırça, 
faraş ve Osmanlı döneminde muhafaza 
edilen Mukaddes Emanetler listelerini 
içeren defterler yer alıyor. Topkapı Sa-
rayı Hazine Dairesi’nde de 1100 parça 
taşınabilir tarihi eser tefriş edilerek ser-
gilenmeye başlanmış. Sarayın dünyaca 
ünlü Hazine Sergisi içerisinde yer alan 
Kaşıkçı Elması, Topkapı Hançeri ve Al-

tın Taht elbette gece ve gündüz ziyaret-
çilerin mutlaka görmek istediği eserler 
arasında. Gezi kapsamında ziyaretçi-
ler, Havuzlu Teras’ta dolaşabiliyor, İfta-
riye Kameriyesi’nden İstanbul’un tarihî 
siluetini seyre dalabiliyor ve Mecidiye 
Köşkü’nün terasından panoramik şehir 
manzarasının tadını çıkarabiliyor.

Konu ile ilgili konuşan Topkapı Sara-
yı Daire Başkanı İlhan Kocaman, “Bu-
gün Topkapı Sarayı’nda tarihi bir gün 
yaşıyoruz. Gün itibarıyla haftada bir 
gün, Cumartesi akşamları en azından şu 
yaz döneminde Topkapı Sarayı’nın gece 
hayatını buradaki gerek açık alanlarda 
gerek kapalı alanları, ziyaretçilerimizin 
gezmesini sağlamak amacıyla bir pro-
je hazırladık. Bugün bir projemizi haya-
ta geçiriyoruz. Topkapı Sarayı tarihinde 
ilk defa böyle bir proje gerçekleştiriyor. 
Hedefi miz özellikle insanların gündüz 
gördükleri bölümleri, avluları özellikle 
harem, diğer bahçeler ve galerileri gez-
mesini sağlamak amacıyla bugün itibari 
ile gece gezilerini başlatmış bulunuyo-
ruz. Burası 400 yıl payitaht olarak ya-
şanmış bir mekân. Burada harem ve 
selamlık bölümü herkesin özellikle me-
rak ettiği alanlar. Ve buradaki hayatın 
gündüz olduğu gibi gece de nasıl olduğu 
görmek istiyordu ziyaretçilerimiz. Biz 
de o merakı gidermek amacıyla bu pro-
jeyi hayata geçirdik” şeklinde konuştu. 

SARAYDA BİR GECE…
GÜLCAN TEZCAN
gulcan.tezcan@aksam.com.tr

Fotoğraf: Fatih Yaz

Hany Abu-Assad

Ayçin Kantoğlu

CMYK



Son günlerin en çok konuşulan isimlerin-
den biri, Seda Kaçan. Kaçan, kim mi? 30 
yıl aradan sonra Türkiye Pist Şampiyo-
nası’nda yarışan ilk ve tek kadın sporcu, 

Türkiye Pist Şampiyonası tarihinde yarış kaza-
nan ilk ve tek kadın sporcu, Türkiye’yi yurt dışın-
da pistlerde temsil eden ilk ve tek kadın sporcu... 
Motor sporları tarihine adını altın harflerle yaz-
dıran Kaçan, başarılarına bir yenisini daha ek-
leyerek Avrupa şampiyonu olan ilk Türk kadın 
sporcu da oldu. Kaçan, TCR Avrupa Dayanıklılık 
Şampiyonası’nda takımı TEXACO® Team AMS 
ile DSG kategorisinde sezonun bitimine bir ya-
rış kala takım arkadaşı İbrahim Okyay ile beraber 
şampiyonluğu garantiledi. Şampiyonada müca-
dele eden tek kadın pilot olarak başarının cinsiye-
te bağlı olmadığını bir kez daha kanıtlayan Kaçan 
ile İstanbul’da bir araya geldik. 

İÇTEN YANMALI BİR SEVDA
Otomobile ilgin ne zaman başladı?
Motor sporlarına, 27 yaşında bundan dört yıl 

önce başladım ama öncesi var elbette. Otomobil 
sevgisi çocukluğumdan beri içimde. Kırklareli’nde 
doğdum, büyüdüm. Çevremde bu sporla ilgilenen 
yoktu. Tamamen benim isteğimdi. O yüzden bu 
sevdayı içten yanmalı diye tarif ediyorum. Benim 
küçükken oynadığım ilk bilgisayar oyunları araba 
yarışlarıydı. Tanıdıklarımın araba anahtarlarını 
çalma girişimim olmuştu hatta. Arabalar bir tut-
kuydu bende. Ama zaman, şartlar uymadı, belki 
de cesaretimi toplayamadım bu zamana ka-
dar. 21 yaşındayken motor sporları için bir giri-
şimim oldu. Üniversiteyi kazanınca İstanbul’a 
geldim. Yıldız Teknik Üniversitesi’nde Endüstri 
Mühendisliği Bölümü’nü okudum. Bir yarış pi-
lotunun söyleşisine gitmiştim. Orada ona, “Na-
sıl yarış pilotu olurum?” diye sorduğumda bana 
“Baban babamdan daha zengin değilse yapamaz-
sın” demişti. İlk yapamazsın kelimesini o zaman 
duydum. Bu kelimeyi 27 yaşında, “Ben motor 
sporlarına başlayacağım” dediğimde yine duy-
dum ama bu sefer ‘Deneyeceğim’ dedim. İyi ki de 
yola çıkmışım. 

KREDİ ÇEKİP ARABA ALDIM
Peki o ilk adımda ne yaptın? 
Türkiye’de motor sporları 

denildiğinde akla ilk 
gelen isim İb-
rahim 

Okyay. 
Onun-
la tanış-
mak için 
2020’de 
Kars’a git-
tim. Çıldır 
Gölü üzerin-
de performans 
sürüş eğitimi et-
kinliğine katıldım. 
İbrahim Bey yanınız-
da size neler yapmadı-
nız gerektiğini söylüyor. 
Arabaya bindik onun di-
rektiflerine uymaya çalıştım. 
Bana, “Söylediklerimi yapabili-
yorsun, alt yapın var mı?” diye sor-
du. Ben de olmadığını ama bu sporla 
ilgilenmek istediğimi söyleyince, beni kar-
tinge yönlendirdi. Şirketten aldığım bonus ile 
bir karting eğitimine yazıldım. 7 ila 15 arasında, 
“Abla, abla” diye peşimden koşan çocuklarlay-
dım. Daha sonra kredi çektim ve kendime karting 
aracı aldım. Bu araçla 2021 sezonundaki Türki-
ye Karting Şampiyonası’nda bütün sezon yarış-
tım. On yarışın yedisinde podyuma çıkacak başarı 
elde ettim. O sezonun ardından İbrahim Bey’in 
kapısını çaldım. “Şark görevi tamamladım be-
ni artık otomobile alır mısınız?” diye sordum. 
İbrahim Bey şaşırmıştı, beni o sezon takip et-
miş. Ve beni takıma aldı. 2022 yılında Tür-
kiye Pist Şampiyonası’nda yarıştım. 30 yıl 
sonra şampiyonada yarışan ilk kadın 
sporcu oldum. 2023 yılında Türki-
ye Pist Şampiyonası’nda yarışma-
ya devam ettim. Ve tarihte yarış 
kazanan ilk kadın sporcu ol-
dum. Aynı yıl yurt dışın-
da 29 Ekim haftası motor 
sporlarının en rekabetçi 
serilerinden birinde ya-
rıştım. Cumhuriyetin 100. 
yılında motor sporlarında 
ülkemizi temsil eden ilk kadın 
sporcu oldum. Takımla birlikte 
podyum derecesi alıp bayrağımızı 
açmıştık. Bu sene de TCR Avrupa Da-
yanıklılık Şampiyonası’nda yarıştık. Ve 
bitime bir yarış kala şampiyonluğu garan-
tiledik. Dayanıklılık serisi olduğu için bu 
yarışlarda format gereği iki pilot ya-
rışıyor. Birimiz inip diğerimiz 
devam ediyor. Bu şekil-
de beş takım, 10 
sporcu var-
dı. 
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Motor sporlarına başlayacağını söylediğinde etrfaından nasıl tepkiler al-
dın? “Yapamazsam” düşüncesi oldu mu?

Aileme ve çevremdeki insanlara ilk söylediğimde açıkçası bu fi kri çok 
mantıklı bulmadılar. Ama ben kendi sesimi dinledim. İlk başlarda el-
bette yapamazsam kaygısı oldu. Başarılı olamasaydım “yapamazsın” 

diyenleri haklı çıkarmış olacaktım. O yüzden korktuğum zaman-
lar oldu. Ama bunun için de çok çalıştım. Bunu yapılabileceği-

mi gösterdiğimde herkes bir sonraki yarışımın ne zaman 
olduğunu sorar oldu. Önyargıları değiştirebildim. Bunun 

için mutluyum.
Yarıştığın şampiyonlarda tek kadın olmak 

üzerinde baskı oluşturdu mu?
Böyle bir baskı hissetmedim. Erkek ege-
men bir spor olduğunu bilerek yarıştım. 

Son Avrupa şampiyonasında da tek 
kadındım ve diğer pilotların yak-

laşımı gayet iyiydi. Olumsuz 
bir şey yaşamadım bu an-

lamda. Herkes pozitif 
yaklaştı. Kadın girdiği 

her yeri güzelleşti-
riyor bence. 

Motor sporlarında Avrupa şampiyonu olan tek 
kadın pilot olan Seda Kaçan tarihe adını altın 
harflerle yazdırdı. Hayallerini gerçekleştir-
mek ve genç kızlara ilham olmayı hedef-
leyen Kaçan, “Yola çıkarken bazı amaç-
larım vardı. Bunlardan ilki bu sporun 
cinsiyetten bağımsız olarak yapılabildi-
ğini, başarının cinsiyetle alakası olma-
dığını göstermekti. Önyargıları yıkmak 
ve benden sonra gelecek genç kızla-
ra ilham olmak istedim. Onlar benim 
duyduğum ‘Yapamazsın’ kelimesini 
duymasın istedim.” şeklinde konuştu.

NEFES ALMAYI 
UNUTUYORUM...

Bunu profesyonel olarak 
yapmaya ne zaman karar 

verdiniz?
Motor sporlarını hobi olarak ya-

pacak durumda biri değilim açıkçası. 
Ayrıca hiçbir zaman ara sıra yarışa-
yım bana yeter diye düşünmedim. 
En başından beri profesyonel olarak 
yapmak istedim. Bir de yola çıkar-
ken amaçlarım vardı. Bunlardan ilki 
bu sporun cinsiyetten bağımsız ola-
rak yapılabildiğini, başarının cinsiyetle 
alakası olmadığını göstermekti. İkinci-
si önyargıları yıkmak ve benden sonra 
gelecek olan genç kızlara ilham olmak-
tı. Onlar benim duyduğum “Yapamazsın” 
kelimesini duymasın istedim. 

Dört yılda ciddi başarılar elde 
etmişsin. Bunu nasıl başardın? 

En büyük şansım takımım. Türkiye’de 
bunu yapabilen en iyi takım içerisindeyim. 

İbrahim Bey’in doğru yönlendirmeleriyle bu-
gün bu noktadayız. Yine koordinatörümüz 

Elif Tanca’nın çok emeği var. Büyük ve dene-
yimli mekanik ekibimiz var. Tabii kişisel ça-

lışmalarıma da dikkat ediyorum. Zorlayıcı 
tarafl arı olan bir spor. Dışarıdan “Ne var ki ara-

ba kullanıyorlar” algısı olabilir ama fi ziksel ve 
mental anlamda zor bir alan. Otomobilden in-

diğinde üç kilo ter atmış oluyorsun. İçerideki fi -
ziksel performansı siz düşünün. Haftanın üç ya 

da dört günü fi ziksel antrenman yapıyorum. Ev-
de kendime simülasyon kurdum orada çalıyorum. 

Yarışları izliyorum. Yarış öncesi pistlerin çıktılarını 
alıp üzerinde çalışıyorum. Viraj viraj notlar alıyorum. 

Yarış mühendisimizle sürekli çalışıyoruz. Anlattıkları-
nı not alıyorum ve onlar üzerinden çalışıyorum. Hatta 

benim kağıt üzerindeki çalışmaları gören diğer pilotlar 
çok şaşırmıştı. Bunların hepsi yetenekle de bir araya ge-

lince de sonuç başarı oluyor. Direksiyon başına geçtiğinde 
ne hissediyorsun?

Hayatımda tek bir şeyi düşündüğüm tek yer orası. İnsan 
ister istemez bir işle uğraştığında ya da bir şey yaparken ka-
fasından farklı olaylarla ilgili birçok şey geçirir. Ama direksi-
yon başına geçtiğimde sadece yarışmayı düşünüyorum. Başka 
hiçbir şey aklıma gelmez. Tek kelime ile o anda kendimi can-
lı hissediyorum. Yaşadığımı hissediyorum. Tutkum olan bir şeyi 
yaptığım için çok mutluyum. Bugünden geriye bakınca keşke daha 
önce bu spora başlasaydım diyorum. 21 yaşında o adımı atabilsey-
dim bugün kariyer anlamında çok farklı bir yerde olabilirdim. 

TCR Avrupa Dayanıklılık Şampiyonası’na giderken buradan 
şampiyon olarak dönmek düşüncesi var mıydı? 
Hedefl er arasında elbette şampiyon olmak vardı. Ama daha bir 
ayak varken bunu garantilemiş olmak sürpriz oldu diyebilirim. Her 

yarışmaya büyük bir heyecan ile çıkıyorum. Işıklar söndüğünde ve 
ilk gaza bastığımız an benim nabzım baya yüksek oluyor. Hatta bazen 

nefes almayı unutuyorum. Telsizimde Elif Hanım oluyor. Nefes almayı 
unuttuğum için “nefes al” diye uyarıyor.

BİR KİŞİYİ BİLE HAREKETE GEÇİRSEM NE MUTLU BANA 
Şampiyon olduğunuz an, ne hissettin?

Bir duygu karmaşası yaşadım. Mutluluktan ağladım. Emeklerimin karşılığını 
almış olmak büyük bir gurur. Bu yolculuğa başlarken bu kadarını hayal etmemiştim. 

Hayallerimin ötesini yaşıyorum. Ne mutlu bana ki adımı tarihe yazdırabildim. Bu 
başarının ardında çok fazla kan, ter, gözyaşı ve emek var. Yapamayacağım, olmayacak diye 

düşündüğüm çok an vardı. O anlarda takımın desteği çok kıymetliydi. Bu başarının anlamı çok 
büyük. Birçok anne ve genç kızdan mesajlar alıyorum. “Ben de yapmak istiyorum” diyenler var. Bir 

kişiyi bile harekete geçirsem ne mutlu bana. Ayrıca motor sporları ülkemizde gündem oldu. Bunda da 
azıcık payım var ise ne mutlu. 

 Buradan kadınlara, genç kızlara nasıl bir mesajınız olur?
Varsa bir tutkuları, hayalleri mutlaka peşinden gitsinler. Yoksa da kendilerine bir hayal bulsunlar. Çünkü biz bazen 

yaşam içerisinde hayallerimizi, arzularımızı, isteklerimizi bastırabiliyoruz. Bunları keşfetmek çok zor olabiliyor. 
Yaşadıklarını hissettiren şeyin peşinden gitsinler. “Yapamazsın” diyen biri olursa da benim hikâyemi akıllarına getirsinler. 

Bir şeyi gerçekten istiyorsak yeterince çaba ve emekten sonra bence bunu başarabiliriz. 
Bundan sonraki hedef nedir?

Takımla birlikte planladığımız birkaç hedef var. Avrupa’da başka serilerde devam etmek istiyoruz. Yine Türkiye Pist Şampiyona-
sı’nda almak istediğim bir başarı var. Tabii nihai hedef dünya şampiyonluğu!
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Hakkari’de; Hakkari Valiliği himayesinde, Çukurca Kaymakamlığı ve Çukurca Belediyesi’nce organize edilen, İçişleri, Kültür 
ve Turizm ile Gençlik ve Spor Bakanlıkları tarafından da desteklenen 5. Fotosafari ve Doğa Sporları Festivali yine dolu dolu 
geçti. Festival tüm çeşitliliği ve coşkusuyla herkese “Burası terör bölgesi değil, festival alanı!” dedirtti. 

Ü
lkemizin dört bir yanı 
birbirinden güzel. Doğu-
suyla batısıyla, kuzeyiyle 
güneyiyle gidip görüle-

si, keşfedilesi ve yaşanası yerlerden 
oluşuyor. Her yeni keşif de adeta bi-
zi yeni ufuklara götürüyor. Ne şans-
lıyız ki biz de böyle bir coğrafyada 
yaşıyoruz. Terörden tamamen te-
mizlenen; şehit ya da benzeri üzü-
cü haberlerle değil de artık keyifli 
haberlerle adından söz ettiren güzel 
şehirlerimizden biri de Hakkari hiç 
şüphesiz. Diğer doğu illerimiz gi-
bi terör illetinden tamamen arınmış 
durumda. Adını festivallerle, şen-
liklerle anıyoruz artık. Öyle ki bi-
zim de katılma şansı bulduğumuz 5. 
Fotosafari ve Doğa Sporları Festivali 
gerçekleşti Hakkari’de geçen hafta.

UÇURTMA ŞENLİĞİNDEN 
BİSİKLET YARIŞLARINA

Festival, Çukurca’nın tarihini, 
yerel yaşamını, düğünlerini, 
tüm geleneksel yaşam değerleri-
ni, asırlık yemek kültürünü, doğal 
güzelliklerini, yaşayan insan por-
trelerini, ters lalesini, doğa spor-

larını, günlük yaşama dokunan 
her anını gelecek nesillere aktar-
mak, bölgenin ve Çukurca’nın gör-
sel hafızasını oluşturmak amacıyla 
düzenlendi. Fotoğraf yarışmasına 
katılan fotoğrafçılar tarihi Çukur-
ca kale evlerini, Çukurca ilçe mer-
kezi ve köylerini, tarihi su kemeri, 
kilisesi, narlı beldesi, Zap Suyu ve 
çevre bahçelerini, çeltik ve susam 
tarlalarını, Belat Vadisi, Kazan Va-
disi, Han Yaylası’nı, Üzümlü Sınır 
Kapısı ve tüm Çukurca doğasını fo-
toğraflamak için çaba sarf etti. 27-
30 Haziran tarihlerinde yapılan ve 
dört gün süren festivalde çeşitli do-

ğa sporları yarışmaları ve gösteriler 
de yapıldı. Festival kapsamında Ka-
zan Vadisi sonunda bulunan Han 
Yaylası’ndan başlayarak Çınaraltı 
mevkiinde 45 kilometrelik alanda 
bitecek olan “Dağ Bisikleti Yarış-
ması” düzenlendi. Ayrıca festival 
süresince, rafting ve kano yarışma-
ları, yamaç paraşütü gösterisi, offro-
ad ve motocross gösterisi, uçurtma 
şenliği, plaj voleybolu turnuvası, 
tekerlekli kayak yarışması, kaya tır-
manışı gösterisi ile çeşitli eğlence 
aktiviteleri yer aldı. Festival, ünlü 
sanatçı Kıraç tarafından verilen 
konserle son buldu.

İNSANLARIMIZ
KENDİ HUZURUNU 
TEKRAR TOPRAĞA EKTİ

ALLAH DEVLETİMİZDEN 
RAZI OLSUN...

İLK TERCİHİM ÇUKURCA 
OLMUŞTU

BU İYİLEŞME ÇOK GÜZEL... GÜVENLİĞİN HAT SAFHAYA 
ULAŞTIĞI BİR DURUMDAYIZMecnun Arslan: “Hakkari Çukur-

calıyım, 30 yaşındayım. Polis evin-
de çalışıyorum. Üniversite mezunuyum. 
Yurtdışında birçok ülkeyi gördüm ama 
Çukurca benim için bambaşka bir yer. 
Belki insanından kaynaklı belki hava-
sından suyundan kaynaklı, bilmiyorum 
ama ben Çukurca’yı çok seviyorum. Eski ile şimdiki za-
man arasında çok büyük fark var. Şu an görüyorsunuz 
burada festivaller yapılıyor, paraşütler uçuyor, Kazan Va-
disi’ne, Han Yaylası’na gidiliyor, herkes her yeri gezebi-
liyor. Eskiden yasaklı köyler vardı ama insanlar şimdi 
oralara gidebiliyorlar. Bu iyileşme çok güzel bir şey...

Çınar Çiftçi: “32 yaşındayım, Hak-
kari’de yaşıyorum. Gençlik ve Spor Ba-
kanlığı ilçe müdürüyüm. Devletimiz sağ 
olsun, güvenliğin hat safhaya ulaştığı bir 
durumdayız. İnşallah umarım bu şekil-
de devam eder. Han Yaylası gibi bir yerde festival kap-
samında spor etkinliklerinin yapılmış olması gerçekten 
çok mutluluk verici. Çünkü yeri geldiğinde biz oralara gi-
remiyorduk bile güvenlik sebebiyle. Çok sonra güvenlik 
güçlerimizin oraları temizlemesi nedeniyle, yani terörün 
bittiği noktada biz bugün festivaller yapıyoruz.

Hakkari Valisi 
Ali Çelik: “Uzun 
yıllardır insanla-
rın, coğrafyanın 
imkânlarından 
faydalanamadı-
ğı, zorluklar ya-
şadığı Kazan 
Vadisi’nin en üst noktasında, 
Han Yaylası’ndayız. Kazan Va-
disi’nin ismi hepimizin kafasın-
da olumsuz, üzüntülü haberlerle 
duyulmuş bir yer. İnsanlarımız 
artık tarımsal aktiviteler yapıyor. 
Çeltik, domates, biber ve çeşit-
li ürünler ekmişler, üretime baş-
lamışlar. Kendi huzurlarını tekrar 
toprağa ekmişler. Orada huzur 
büyüyor, insanlık büyüyor. Hak-
kari’nin her noktasında huzurun 
ve sevginin hâkim olduğunu her-
kese ifade etmek istiyorum. Gü-
venlik ve huzurun olduğu yerde 
istihdamın, yatırımların önünün 
açılması gerekiyor. İnşallah Hak-
kari fırsatların, doğa sporlarının, 
turizmin ve tarımın şehri olarak 
yer edinecek.

Evin Demir:
“Çukurca Kay-
makamlığı’nda 
çalışıyorum. Bu-
rada yaşamayı 
çok seviyorum. 
1994 yılında-
ki terör bas-
kınları öncesi 
buradaki nüfus 50 bin ve üzeriy-
di. Ama terör sebebiyle ne ya-
zık ki halkımız evlerini barklarını 
terk etmek zorunda kaldı. Allah 
devletimizden razı olsun, çö-
züm sürecinden sonra çok şükür 
bölgemiz terörden arındırıldı. 
Devletimizin büyük çabası ve 
emeğiyle oldu bu. İnşallah Foto-
safari’den sonra Hakkari hayata 
açılacak ve isteyen herkes ken-
di yerine gidebilecek ve buradan 
ayrılanlar da geri dönecek. 

Gökhan Yıl-
maz: “33 ya-
şındayım ve 
gazeteciyim, 
Hakkari’ye ilk 
kez geliyorum. 
Neden bazı şey-
lerin çok zor ol-
duğunu buraya 
gelince daha iyi anlıyorsunuz. 
Bu sebeple burada terörle müca-
delenin ne kadar zor olduğunu 
bir kez daha anladım. Öte yan-
dan bölge halkı da coğrafi  özel-
likleri nedeniyle çok zorlanıyor, 
bunu da net olarak görmüş ol-
duk. İnsanların çok zorlu bir coğ-
rafyada ayakta ve hayatta kalma 
çabası onları daha da zorluyor-
muş ama artık öyle değil. Muh-
teşem bir manzarası ve havası 
var. Ve tabii ki terörden tama-
men temizlenmiş durumda. Yüz-
de yüz güvenli bir yer. Turistleri 
ağırlayabilecek bir kapasiteye sa-
hip. Herkesin buraya gelmesi lâ-
zım. Çünkü burası keşfe çok açık 
bir yer. Artık insanların yeni yer-
ler görmeye ihtiyacı var. 

Çukurca Kay-
makamı Mert 
Kumcu: “Kazan 
Vadisi ve Han 
Yaylası bölgesi 
geçmiş zaman-
larda çok sıkıntılı 
ve çok üzücü olayların yaşandı-
ğı bölgelerden biri idi. Ama bu-
gün gördüğünüz gibi çok rahat 
bir şekilde, herhangi bir güvenlik 
tedbiri olmadan Kazan Vadisi’ne 
ve Han Yaylası’na gidebiliyoruz. 
Bu Türkiye’deki ve bölgemizdeki 
huzur ortamıyla ilgili bir durum. 
Şu an bölgemiz ve Çukurca hal-
kı huzurlu, buradaki vatandaş-
larımız mutlu. Vatandaşlarımızın 
üzerinde bir baskı yok. Çukur-
ca’nın tarihi ve doğal güzellikleri 
görülmeye değer. Ben de Çukur-
ca’ya ilk tercihim olarak geldim. 

Remzi Demir: “6 senedir Çukur-
ca’da yaşıyorum. Coğrafya öğretme-
niyim. Çukurca’da daha fazla turist ve 
daha fazla insanın etkileşim halinde 
olduğunu görmeye başladık. Onun ha-
ricinde buradaki öğrencilerin de de-
ğişimine tanık oluyorum. Akademik 
beceri ve akademik bilgi onlarda da-
ha da artmaya başladı. Aslında insan-

larda bayrağı ve devleti dahaf fazla 
benimseme durumu oldu. Bu da Çu-
kurca’ya daha fazla değer katmaya 
başladı hiç şüphesiz. 6 sene önceki 
Çukurca ile şimdiki Çukurca arasında 
çok fark var. Örneğin dışarıdan gelen 
memurlar ve üstler için daha güven-
li bir bölge olmaya başladı. Dışarıdan 
gelen insan da artık daha istekli gel-

meye başlıyor. Çünkü 
güvenlik her zaman 
insanların en büyük 
endişesidir. Çukur-
ca ve Hakkari ar-
tık bu konuda da çok 
huzurlu ve rahat bir ortam. Bunda da 
kaymakamlığın ve ordumuzun büyük 
bir etkisi var hiç şüphesiz. 

İNSANLAR DEVLETİ VE BAYRAĞI DAHA FAZLA BENİMSEMEYE BAŞLADI

BURASI YÜZDE YÜZ 
GÜVENLİ BİR YER

“TERÖR BÖLGESi” 
DEĞiL FESTiVAL ALANI

ALİ DEMİRTAŞ
ali.demirtas@aksam.com.tr
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Yaklaşık 30 yıl önce sistemin 
baskı ve yasakları yüzün-
den başını açmaya zor-
lanan dindar kadınlar 

artık sekülerleşmenin rızaya dayalı 
ikna odalarında özgürleştiklerini 
düşünerek başlarını açıyor. Yazar 
Demet Tezcan yaşanan bu duru-
mu “Anlamın, aşkın manânın, Al-
lah ile irtibatın olmadığı bir örtü yüke 
dönüşüyor ve bu yükten o veya bu se-
beplerle kurtulamaya bakıyorlar.” diye açıklı-
yor. Tezcan ile dindarların değişimi ve dönüşümünü, 
sekülerleşmenin neden sadece başörtüsü ve kadınlar 
üzerinden okunduğunu konuştuk.  

Dindarların sekülerleştiği üzerine 
yapılan eleştirilerde neden her daim bu 
olgu başörtüsü üzerinden okunuyor sizce? 
Dindar kadının başörtüsü dolayısıyla kimliğinin 

görünür olması böyle bir okuma yapmaya neden olu-
yor. Bu da yanlış/haksız bir kanaatin oluşmasına ze-
min hazırlıyor.  Dindar kadın kimliğinin görünür 
olmasının, nasıl bir baskıya dönüştüğünü en acı şekil-
de 28 Şubatçı zihniyetin uygulamalarında tecrübe et-
tik. Dindar kesime karşı gerçekleştirilen en baskıcı, en 
zorba uygulamaların odağında başörtülü kız öğrenci-
ler, kamu çalışanından ev kadınına kadar başörtülü 
kadınlar vardı. O zorbaların baskı ve zulümlerini, tüm 
nefret söylemlerini, ötekileştirilmeyi kimliklerinin gö-
rünür olmasının bedeli olarak yaşadılar. Bir paratoner 
gibi tüm kin ve nefreti üzerlerine topladılar. Ama o ka-
dınla aynı dünya görüşüne sahip aynı ailenin erkekle-
ri, kamusal alanda sakalını kesip, namazını görünürde 
kılmadığı, özel alanlarda dindar bir söylem içine gir-
mediği anda baskı ve zulmü bertaraf edebildi. Kadın 
kimliği görünürdü ve bunu gizleyebilmenin bir yolu 
yoktu. Ve bunun bedelini çok ağır ödediler. Dün nasıl-
ki 28 Şubat’ta dindarlaşmanın ölçüsü onlar üzerinden 
konuşuluyorsa bugün de sekülerleşmenin ölçüsü yine 
başörtülü kadın üzerinden konuşuluyor. 

BAŞÖRTÜLÜ KADIN NEDEN 
GENELLEMELERE HAPSEDİLİYOR?

Evet, dindar kadının sekülerleşmesine bakarak din-
darların sekülerleştiği okumasını yapabilirsiniz. Ama 
çoğunlukla öyle olmuyor. Sadece dindar kadınların 
yozlaştığı, dünyevileştiği okuması en çok karşımıza çı-
kan durum. Bu da en çok dindar erkekler tarafından 
yapılıyor. O zaman şunun da cevabını almak isterim. 
Dindar kadınlar sekülerleşti de onların dindar babala-
rı, kardeşleri, oğulları, eşleri sekülerleşmedi mi?  Ha-
di en çok atıf yaptığımız bir dönemden soralım; 28 
Şubat’ı yaşayan dindar kadınlar değişti de dindar er-
kekler aynı mı kaldı? Çok uzun zamandır bir sekü-
lerleşme varsa buna dair sorgulamaları sadece kadın 
kimliği üzerinden yapmanın haksızlık olacağını, de-
ğerlendirmenin eksik kalacağını ifade ediyoruz ama 
pek duyulmak istenmiyor. 

Kaldı ki kadının başörtülü ve başörtüsüz olması 
da dindarlık okuması yapmak için yetmiyor. Bunun 
ne kadar yanıltıcı olduğunu başörtülü ama asla tas-
vip etmeyeceğimiz yozlaşmışlıklara bakarak görebili-
riz. Gündüz kuşağı programlarındaki pespayeliklere 
bakarak “başörtülüler” okuması yapmak bir genelle-
me olmaz mı? Yahut bir eşcinselin konserine koşup, 
orada eğlenen kadınlara bakarak, onların tavır, tutum 
ve duruşları doğrultusunda “başörtülüler” genelleme-
si yapılabilir mi? Ama yapılıyor. Erkeklerin günahları 
birbirinin hanesine yazılmazken neden kadınlar aynı 
şuursuzluğun paydaşı olmak zorunda? Neden benim 
ve benim gibi düşünenlerin başörtüsü o şuursuzlar-
la terazinin aynı kefesinde tartılmakta? Başındaki örtü 
geleneksellik yahut şekilcilikten öte bir anlam taşıma-
yanlarla aynı kefeye konulmayı, bu toptancılığının 
ürünü olmayı reddediyorum! Bir eşcinselin konserine 
giden kadının başörtüsü ile benim başımdaki örtünün 
anlamı bir tutulamaz, buna müsaade etmem!

Başörtüsü ve tesettür sizce anlam 

kaybına mı uğradı? Artık kimileri 
için aksesuara dönüştüğünü 

söyleyebilir miyiz? 
Kullandığımız kavramlar ve dilimiz 

hayatımızı da şekillendiriyor. Allah’ın 
emri “tesettür” kavramı bir bütünü ifa-
de eder. Başörtüsü tesettürün ayrılmaz 
bir parçasıdır. Başörtüsüyle beraber 

tüm kıyafetinizin “tesettür” kavramına 
uyacak şekilde olması, örneğin vücut hat-

larınızın belli olmaması, cazibeyi gizlemesi 
gerekir. Ayrıca tesettür sizi haram davranışlardan 

korumalıdır. Duruşunuz, tavrınız, pratik hayata da-
ir tüm tavır alışlarınız ona göre olmalıdır. Tesettür bir 
kimlik ve duruştur. Biz maalesef özellikle yasaklar-
la mücadele ettiğimiz süreçte tesettür kavramını kul-
lanmadık bunda da yönetmeliklerle önümüze konan 
başörtüsü yasağı etkin oldu ve hep başörtüsü özgürlü-
ğünden, başörtüsü mücadelesinden bahsettik. Yasak-
lar, haklar, kazanımlar hep “başörtüsü” ile konuşuldu 
ve zaman içinde o gün gerçekten tesettürlü olanlar 
başörtülü (hatta türbanlı) olarak anılırken bugün iro-
nik biçimde tesettürle alakası olmayan bir 
takım kılık kıyafet sektörünün pazarlama 
terimi olarak kullanılıyor. 

Hali hazırda toplumun genelinde teset-
türlü olma hali yok, başörtüsü var. Bu yüz-
den ‘Onu da giyebilirim, bunu da giysem 
olur’ ile başlayan ‘Onu da yaparım, bunu 
da yapsam olur’a dönen bir süreç yaşan-
dı. Şeklimizle birlikte duruşumuz, kimli-
ğimiz de değişti ve bu gidiş ciddi zemin 
kaymasına sebep oldu. O yüzdendir ki bu-
gün Rabbi ile arasında sadece başörtüsü ka-
lan kesim birer birer örtüsünü çıkarmayı 
tercih ediyor. Yüklemiş olduğu bir anlam 
yok. Anlamın, aşkın manânın, Allah ile 
irtibatın olmadığı bir örtü yüke dönü-
şüyor ve bu yükten o veya bu sebep-
lerle kurtulamaya bakıyorlar. 

Bir kısmı da o örtünün neden 
başında olduğunun farkında bile 
değil. Eskiden geleneksel örtünme 
dediğimizde annelerimizin saçları-
nın önden göründüğü çenelerinin al-
tına bağlayıverdikleri küçük eşarpla baş 
örtmeyi kast ederdik. Ama şu an saçının 
telini göstermeyen ama vücudunun diğer bölü-
münün örtünmekten pay almadığı, başındaki örtünün 
haram ya da ayıp olan hiçbir davranıştan alıkoymadı-
ğı bir geleneksel örtünme mevcut. Neye inandığının, 
inandığı dinin ne buyurduğunun farkında bile değil-
ler. İtiraz ettiğim tam da o kesim.

Bazı başörtülü kadınların yakışıksız 
görüntüleri sosyal medyada paylaşılınca 
‘Biz 28 Şubat’ta bunun için mi mücadele 
ettik?’ diyen bir grup var. Bu tepkiyi 
verenler kim ve haklı buluyor musunuz? 
Sanırsınız başörtüsü mücadelesini kadınlar en ağır 

bedelleri ödeye ödeye vermedi. Sanırsınız birileri mü-
cadele etti, dindar kadınların ellerine zafer sancağını 
verdi onlar da başkasının kazanıp avuçlarına verdi-
ği hakkı mirasyedi gibi şuursuzca harcıyor. Yok öy-
le bir şey!

“Başörtüsü mücadelesi bunun için mi verildi?” di-
ye başlayıp, haklı gibi görünen ama isabetli bulmadı-
ğım serzenişlerle karşılaşmak eminim benim gibi dün 
başörtü mücadelesinin içinde olup bugün hâlâ du-
ruşundan, mücadelesinden vazgeçmemiş kadınları 
fazlasıyla kırıyor, üzüyor ve yoruyor. Dün sırtımız-
da yasak yükü vardı. Bugün de yozlaşanların yükünü 
toptancılıkla hepimizin omuzlarına yüklendiğini dü-
şünüyorum. Oysa Allah’ın emri örtü şekilden ibaret 
değildir; bir duruşu, varsa bir bedeli ödemeyi, itinayı, 
özeni, sakınmayı, sınırları gerektirir. Öyle baktığınız-
da başında örtü olan ama sosyal medya ekranların-
dan her gün bir rezilliğe şahid olduğunuz görüntülere 
maruz kalır ve hayıflanmaya “Başörtüsü mücadele-

si bunun için mi verildi?” 
demeye devam edersi-
niz. Önce bu toptancılık-
tan, her başında örtüsü 
olanı terazinin aynı kefesi-
ne koymaktan vazgeçilme-
si gerekiyor. Tıpkı bizim 
duruşundan kimliğinden 
taviz vermeyen dindar er-
kekleri, dün olduğu yerle 
bugün olduğu yer arasında 
dağlar kadar fark olan se-
külerleşmiş erkeklerle aynı 
kefede değerlendirmedi-
ğimiz gibi. Dolayısıyla her 
vesile ile “Bunun için mi 
mücadele ettik?” serzenişi-

ni ne olursa olsun doğru bulmuyorum. Biz 28 Şubat’ta 
mücadeleyi o veya bu kişi için vermedik. Başlarımız-
da taşıdığımız Allah’ın emri örtünün izzeti için ver-
dik. Allah yolunda kayıp yoktur. Serzenişe de yer 
yoktur. Kim ne yapıyorsa kendine yapıyor.

28 Şubat’ın işbirlikçisi bir gazete yayın 
yönetmeni ‘ikna odalarından başını 
kazıtarak çıkanlar nerede?’ diye sordu 
geçenlerde. O kadınlar nerede gerçekten? 
28 Şubat’ta mücadele eden, yasaklara, yasakçıla-

ra direnen kadınların tümü aynı yerde durmuyor ya 
da düşünmüyor pek tabi. Toplum olarak rahatlığın çü-
rütmesinden hepimiz nasibimizi aldık. Zulme kar-
şı direnirken canınız dahil kaybedecek bir şeyinizin 
olmaması çok önemlidir. Bu duruşun zedelenebil-
mesi için de kaybedecek şeylerinizin çokluğu önem-
lidir, sürekli taviz vermek durumunda kalırsınız ve 
tavizleriniz hep ilkelerinizden, iddialarınızdan olur.

Atacağınız her bir adımı hesap etmeniz gerekir. Top-
lum olarak bugün çoğumuzun artık kaybedecek çok 
şeyi var. Mevkilerimiz, makamlarımız, mekânlarımız. 
Dün bulunduğu yeri bir mevzi gibi konumlayıp ora-
dan ayrılmayanlarımız da çoğunlukta çok şükür. Bu-
gün de dünyanın başka başka yerleri için mücadele 
ediyorlar. Ama onlar ısrarla görülmüyorlar. Hep olum-
suzlukları konuşmayı tercih ediyoruz. Bir mevzi varsa 
o mevziden hiç ayrılmayan kadınlar neden konuşul-
muyor? Ülkenin dört bucağından dünyanın dört bir 
yanına Allah rızası için ulaşmaya çalışan, gece gün-
düz emek veren, savaş mağdurları, yetimler, yoksullar 
için el emeğinin bereketine inanan, soğuk, kış deme-
den meydanlara bebekleriyle koşan, hasta bedenini 
kardeşi için siper eden, salon programının birinden 
diğerine koşan, ardından gençleri yetiştiren, yol açan, 
yazan konuşan, arka saftaki bedenle ön safta hizmet 
eden nice kadınlarımız var. Var olsunlar.                   

DiNDAR KADIN NEDEN 
HEP AYNI PAYDADA? 

GÜLCAN TEZCAN
gulca

ntezcann@
gmail.com

Dindarların 28 Şubat sonrası yaşadığı savrulma ve sekülerleşme her kesim tarafından sıkça tartışılıyor. Ancak bir problem 
var. “Uzun zamandır sekülerleşme varsa buna dair sorgulamaları sadece kadın kimliği üzerinden yapmanın haksızlık olacağı-
nı, değerlendirmenin eksik kalacağını ifade ediyoruz ama pek duyulmak istenmiyor.” diyen yazar Demet Tezcan, “Erkeklerin 
günahları birbirinin hanesine yazılmazken neden kadınlar aynı şuursuzluğun paydaşı olmak zorunda?” sorusunu soruyor.

Gazze özelinden baktığımızda bir zamanlar 
en büyük derdi cihad ve şehadet olan 
dindar erkeklerin de iddialarından 
vurulduğunu düşünüyor musunuz? 
Modern dünya kanunları, kuralları, anlaş-

maları bugün İsrail’in azgınca soykırım yapma-
sına imkân sağlıyor. Yüreği yanan, kardeşi için 
canını vermeye hazır insanlar kadınıyla erke-
ğiyle çaresizce bekliyor. Kadınlar savaş dursun 
diye bazen uzaktan yapılabilecek şeylerin da-
ha fazlasını yapıyor. Çalışanıyla, ev kadınıyla, 
yardım çalışmaları, fon bulma, eylem türlerinin 
bin bir çeşidiyle seslerini yükseltiyor, alın teri-
ni, emeğini, yüreğini ortaya koyuyor. Kadının 
duygusallığı duyarlılığını da sürekli teyakkuz-
da tutuyor. Hiçbir şey yapamıyorsa, yapamı-
yor oluşunun Rabbinden affı için, kardeşlerinin 
kurtuluşu için dua edip,  günde üç posta gözyaşı 
döküyor. Örneğin Tülay Gökçimen topladığı un 
çuvallarıyla Mısır’da sınırı bekliyor. 

Gençler kadar belli bir yaş üstü kadınlar 
da seküler bir yaşamı seçiyor. İğne ve 
çuvaldızı kimlere batırmalıyız bu noktada?
İçinde bulunduğumuz sosyal topluluğun 

dünden bugüne bir çetelesini tutarsak elbet-
te  elenenlerimiz oldu. Hayata çok geç kal-
mış ve bunun tek sebebi başındaki örtüymüş, 
ondan kurtulursa sıfırdan bir hayata başla-
yacak gibi düşünen ve buna göre tavır alan, 
yani açılanlar da oldu. Her geçen gün birile-
ri yük gibi gördüğü başörtüsü yükünü omuz-
larından atıveriyor. Bu başınıza koyduğunuz 
örtüye yüklediğiniz anlamla ilgili bir durum. 
Bugün Hz. Ömer’in “İnandığınız gibi yaşamaz-
sanız, yaşadığınız gibi inanırsınız” sözüne 
uyan dindarlık çoğunlukta belki. Burası imti-
han dünyası herkes kendi imtihanını verecek. 
Ama durum tespiti yapmak, bu bağın neden 
ve nasıl koptuğuna kafa yormak, anlamak ve 
çözüm bulmak durumundayız.

HEPiMİZ GAZZE ÇARESİZLİĞİ YAŞIYORUZ
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Tarihimizde önemli bir 
yer tutan sözlü an-
latım kültürünün 
köşe taşların-

dan olan masalları bir 
araya getirerek, külli-
yat oluşturmak için yo-
la çıkan Atatürk Kültür, 
Dil ve Tarih Yüksek Kuru-
mu Atatürk Kültür Merke-
zi Başkanlığı, 2019 yılından beri 
çalışmalarını sürdürüyor. Derlenen 
ve denetimlerden geçerek genel oku-
yucu erişimine açılan masallara il-
lerine, bölgelerine ve türlerine göre 
www.masal.gov.tr adresinden ulaşı-
labiliyor. TÜMAK Veri tabanına yük-
lenen 6 bin 210 masalın 2 bin 209’u 
ilmî heyetlerin denetiminden geçmiş 
ve erişime açılmış durumda. Sisteme 
her gün yeni masallar da ekleniyor. 

Bu anlamda çok zengin bir mira-
sa sahip olduğumuzu belirten Ata-
türk Kültür Merkezi Başkanı Dr. Zeki 
Eraslan, Türk masallarından dünya-
yı haberdar etmek ve dünyada en çok 
bilinen masallar arasında Türk ma-
sallarının da yer almasını sağlamak 
amacıyla yola çıktıklarını söylüyor. 
Bu amaçla masalların İngilizce, Al-
manca, Fransızca, Rusça, Arapça ve 
Farsçaya çevrildiğini ve İspanyol-
ca ile Japoncaya çeviri süreçlerinin 
de devam ettiğini vurguluyor. Türk 
Masal Külliyatı projesinin en önem-
li ayaklarından birinin Masal Masal 
Türkiye olduğuna değinen Eraslan, 
çocuklarımızın Batı kaynaklı masal-
lar ile değil de kendi kültürel öğeleri-
ni barındıran masallar ile büyümeleri 
gerektiğinin de altını çiziyor. Bu sü-
reçte Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanlığı, Gençlik ve Spor Bakanlığı ve 
Millî Eğitim Bakanlığı ve sahanın ön-
de gelen bilim insanlarıyla birlikte 
çocuklar için güvenli içerikler oluş-
turduklarını belirten Eraslan ile proje 
detaylarını konuştuk. 

MİLLİ VE KÜLTÜREL UNSURLAR 
BARINDIRIYOR

Masalların bugüne ve geleceğe 
ulaşması neden kıymetli?
Kültür tarihimizin sözlü anlatım ge-

leneği içerisinde masalların ayrı bir 
önemi var. Masallar, başlangıçta ye-
tişkinler arasında kendine yer 
bulduğu hâlde ilerleyen dö-
nemlerde daha çok çocuk-
lara hitap edecek bir tür 
hâline geldi. Masallar ir-
fan geleneğimizi yansıtan mi-
henk taşları ve kültürel 
şifrelerimizi içerir. 
Dil, aile, toplum, 
çevre, inanç, 
âdet ve gelenek 
gibi milletlere 
has özellikler 
masallarda 

yoğun olarak görülür. Bir 
millete ait birçok millî 

unsur, masallar saye-
sinde kuşaktan kuşa-
ğa aktarılır. Masallar, 
kültürlerin özün-
de taşıdığı bilgeliği ve 
deneyimi yansıtan de-

ğerli anlatılardır. Ço-
cuklar için eğlenceli ve 

ilgi çekici olmasının yanı sı-
ra onlara hayatın karmaşıklığı üzerine 
altın gibi öğütler verir. İşin uzmanları 
masallardaki hayalî kurguların 
çocukların yaratıcı düşünme 
becerilerini geliştirdiği konusunda da 
hemfikir. Dolayısıyla masalların eğitici 
özelliğinin hem karakter hem de zihin-
sel gelişime katkı sağladığı söyleniyor. 
Bütün bu gerekçelerle kurum olarak bu 
projede temel çıkış noktamız; yaklaşık 
yüz elli yıldır Batı masallarıyla büyü-
mek zorunda kalan çocuklarımızı, ebe-
veynlerimiz daha zengin içeriğe sahip 
bize ait bizden masallarla büyütsün, 
çocuklarımız kendi değerleriyle kuşan-
sın düşüncesi oldu. 

Türk Masal Külliyatı Projesi nasıl 
ortaya çıktı? 
Türk masalları dünden bugü-

ne derlenip çeşitli gazete ve dergiler-
de yayımlanmış, kitap olarak basılmış, 
akademik tezlere konu olmuş, kişisel 
ve kurumsal arşivlerde saklanmış. An-
cak bir külliyat hâlinde gelecek kuşak-
lara aktarılması işi birtakım girişimlere 
rağmen yapılamamış. Beş yıl önce Ata-
türk Kültür Merkezi Başkanlığı olarak 
büyük bir heyecanla bu projeye baş-
ladık ve devam ediyoruz. Projemizin 
resmî adı Türk Masal Külliyatı Proje-
si (Türkiye Sahası)’dır. “Türkiye Sa-
hası” dememizin sebebi önce Türkiye 
sınırları içerisindeki Türk masallarının 
derlemesini sağlamak. Projenin ikinci 
aşamasında “Türk Dünyası” masalla-
rı da derlenecek. Proje kapsamında İs-
lamiyet öncesinden günümüze kadar 
Türk masallarına ait sözlü anlatım gele-
neğinin bütün unsurlarının var olduğu 
yazılı kaynaklar www.masal.gov.tr veri 
tabanında toplandı ve ilmî denetimler-
den geçirilerek ana sayfa üzerinden ge-
nel okuyucu erişimine açıldı. Projemiz, 
2023 yılında “Türk Kültürüne Katkı 
Sağlayan Ulusal ve Uluslararası Proje-

ler” Ödülü’ne de layık görüldü. 

YÖRESEL ÖZELLİKLERİNİ 
KORUNMASINI AMAÇLADIK

Proje nasıl bir sistematikle 
ilerledi?

Projede görev alan hocaları-
mızdan bazıları bölge 
temsilcisi olarak gö-

revlendirildi. Böl-
ge temsilcilerine 

bağlı olarak o 
bölgede bu-

lunan il-
lerin 

temsilcileri derledikleri masalla-
rı sisteme yükleyerek külliyatın olu-
şumuna il bazında destek sağladı. 
Türkiye’de bulunan 81 ilimizin ay-
rı kültürü, folklorik özellikleri, yöre 
ağzı, anlayışı ve âdetleri bulunuyor. 
Bu özellikler birbiriyle benzeştiği gibi 
yöreye özgü motifleri de barındırıyor. 
Masalları illere göre kümelememi-
zin bir sebebi de o yöreye özgü ma-
sal anlatımının kayda geçirilmesiydi. 
Böylece yöresel özellikleri barındıran 
masalların korunması amaçlandı. 

ETİK DEĞERLERE AYKIRI 
OLANLARI ALMIYORUZ 

Bu masallar hangi dönemlere ait? 
Bilindik, kült masallar mı? İçerik 
olarak nelere dikkat ettiniz?
Her dönemin masalları külliyat 

dâhilinde derleniyor. Bunlar arasın-
da tanınan masallar olduğu gibi pek 
az bilinen veya hiç duyulmayan ma-
sallar da vardır. Ancak ilke olarak 
mevcut durumda yazılmakta olan 
masallara külliyatta yer vermiyoruz. 
Anadolu’nun dört bir yanından ve 
halk ağzından derlenen masallar kül-
liyatın konusudur. Biz bu masalları 
gerçekçi masallar, hayvan masalları, 
sihirli ve olağanüstü masallar, mizahi 
masallar, tekerlemeli masallar ve zin-
cirlemeli masallar olarak konularına 
veya türlerine göre ayırıyoruz. Son-
ra temel konusu belirlenen masalları 
alt türlerine ayırıyoruz. Mesela hay-
van masalları; evcil hayvanlar, evcil 
hayvanlar ve insanlar, kuşlar, vahşi 
hayvanlar, vahşi hayvanlar ve insan-
lar, vahşi ve evcil hayvanlar ile vahşi-
evcil hayvanlar ve insanlar olarak alt 
türlerine ayrılıyor. Böylece okuyucu-

ya seçme şansı veriliyor. 
Bu masallar, derleyen tarafından 

sisteme yüklendikten sonra editör-
ler metnin masal olup olmadığına ka-
rar verir. Daha sonra içeriğe bakılır. 
Ahlaka aykırı olanlar, yanlışı ve kö-
tülüğü yaygınlaştırıp kabul ettirme 
ve meşrulaştırma potansiyeline sa-
hip masallar hakkında olumsuz rapor 
yazılır. Irk ayrımcılığı, başka ırkla-
ra ve milletlere hakaret, aşağılama ka-
bul edilemez. Bunların yanında dinî 
ve toplumsal ayrımcılık, inanç ayrım-
cılığı, etik değerlere aykırılık, birey-
lerin birbirinin canına vahşice kastı, 
argo, küfür ve ahlâk dışı söy-
lemler var-
sa bu 

masallar ya düzeltilir ya da ayrı bir 
dosyada tutulup genel okuyucu erişi-
mine açılmaz.

Logunuz Anka Kuşu… Özellikle 
mi tercih edildi?
Anka Kuşu sadece Türk kültü-

ründe değil, diğer milletlerin ef-
sane ve masallarında da değişik 
isimlerle karşımıza çıkan hayalî bir 
canlı. İyiliği temsil ediyor ve Kaf 
Dağı’nda yaşadığına inanılıyor. An-
ka Kuşu, anlatı geleneğinin önemli 
bir yan unsuru olarak masallarda-
ki varlığını günümüze kadar sür-
dürmüş. Türk masallarında Anka 
Kuşu’na özel bir durum atfedilmiş, 

“Anka Kuşu” veya “Zümrüdü 
Anka” adıyla birçok 
masal anlatılagelmiş. 
Bundan dolayı pro-
jemizin simgesi ol-
du ve Ulviye Özender 

Aydın ho-
camızın 
özgün çi-
zimi olan 
“Anka 
Kuşu” 
motifini 
kullanı-
yoruz. 

ÇOCUKLARIMIZ BiZE AiT 
MASALLARLA BÜYÜSÜN
Türk Masal Külliyatı Projesi ve a kabinde gerçekleşen Masal Masal Türkiye’nin hedeflerini anlatan Atatürk Kültür Merkezi Başkanı Dr. Zeki 
Eraslan, “Bir millete ait birçok millî unsur, masallar sayesinde kuşaktan kuşağa aktarılır. Masallar irfan geleneğimizi yansıtan mihenk taşları 
ve kültürel şifrelerimizi içerir. Çocuklarımız yaklaşık yüz elli yıldır Batı masallarıyla büyüdü. Bizler derlediğimiz bu masallar ile ebeveynlere 
zengin ve güvenilir içerik sunarak çocuklarını bu masallarla büyütsün ve kuşaklar da kendi kültürel değerlerini öğrensin istedik.” diyor. 

MERV
E YILMAZ ORUÇ

merv
e.oruc@a

ksam.com.tr

Masal anlatıcılığı eğitimlerinde 
Batı kaynaklı bir model üzerinden 
ilerleniyor. Bize özgü masal anlatıcı-
lığı formu var mıdır? 

Masal sözlü anlatı geleneğinin bir 
ürünü olarak yüzyıllardır kuşaktan 
kuşağa anlatılagelmiş. Masal anlatıcı-
larının çoğalması geleneğin canlandı-
rılması bakımından olumlu. Bununla 
ilgili doğaçlama anlatıcılar yetiştiği gi-
bi, belli bir eğitimden geçerek masal 
anlatıcısı olanlar da var. Geleneğimiz-
de zaten meddah denen tek kişilik bir 
hikâye anlatıcısı bulunuyor. Medda-
hın sadece hikâye anlatmadığı, aynı 
zamanda sözlü edebiyatın bütün un-
surlarını barındırdığını rahatça söyle-
yebiliriz. Meddah sanat değeri yüksek 
bir masal anlatıcısı. Dolayısıyla med-

dahın masal anlatma üslubu ve tavrı 
örnek alınarak bir form üzerinde du-
rulabilir. Nitekim projede görev alan 
duayen hocalarımız ve gelenekli ti-
yatromuzun kendini kanıtlamış sanat-
çılarının katılımıyla Masal Anlatıcılığı 
kursu açtık. Başarılı kursiyerlerimize 
Masal Anlatıcısı Sertifi kası veriyoruz. 

Masal anlatıcılığı gruplarında gü-
neşi selamlama gibi şaman ritüelle-
ri yapılıyor. Bu yolla farklı inançların 
empoze edilmesini nasıl değerlendi-
riyorsunuz? 

Geleneğimizde olmayan birta-
kım ritüellerin masal anlatımı yoluyla 
çocuklara empoze edilmesini doğ-
ru bulmuyoruz. Biz burada geleneğe 
uyulsun isteriz. Kökü mâzide olan âti 
yaklaşımıyla bir taraftan gelenekten 

beslenmek diğer taraftan da çocukla-
rımıza çağın gerektirdiği teknolojik alt 
yapı ile ulaşmak kanaatindeyiz. Önü-
müzde meddah gibi profesyonel bir 
masal anlatıcısı dururken başka üs-
luplara yönelmek gereksiz. Özümüze 
dönmek, gelenekten beslenerek ma-
sal anlatıcılığını çağdaş tekniklerle 
birleştirmek çok daha yararlı. Masal 
anlatanların büyük bir sorumluluk ta-
şıdığını ve çocuklarımızın yetişme-
sinde çok etkili olduklarını biliyoruz. 
İşte bu nedenle Türk masallarının der-
lenmesi, okunması, dinlenmesi, ani-
masyonlarının yapılması, kitaplarının 
basılmasını çok önemsiyoruz. Böyle-
ce hem bugünün kuşaklarına hem de 
gelecek kuşaklara karşı sorumlulu-
ğumuzu yerine getirmiş olacağız.

önemi var. Masallar, başlangıçta ye-
tişkinler arasında kendine yer 
bulduğu hâlde ilerleyen dö-
nemlerde daha çok çocuk-
lara hitap edecek bir tür 
hâline geldi. Masallar ir-
fan geleneğimizi yansıtan mi-
henk taşları ve kültürel 
şifrelerimizi içerir. 
Dil, aile, toplum, 
çevre, inanç, 
âdet ve gelenek 
gibi milletlere 
has özellikler 
masallarda 

Sağlayan Ulusal ve Uluslararası Proje-
ler” Ödülü’ne de layık görüldü. 

YÖRESEL ÖZELLİKLERİNİ 
KORUNMASINI AMAÇLADIK

Proje nasıl bir sistematikle 
ilerledi?

Projede görev alan hocaları-
mızdan bazıları bölge 
temsilcisi olarak gö-

revlendirildi. Böl-
ge temsilcilerine 

bağlı olarak o 
bölgede bu-

lunan il-
lerin 

halk ağzından derlenen masallar kül-
liyatın konusudur. Biz bu masalları 
gerçekçi masallar, hayvan masalları, 
sihirli ve olağanüstü masallar, mizahi 
masallar, tekerlemeli masallar ve zin-
cirlemeli masallar olarak konularına 
veya türlerine göre ayırıyoruz. Son-
ra temel konusu belirlenen masalları 
alt türlerine ayırıyoruz. Mesela hay-
van masalları; evcil hayvanlar, evcil 
hayvanlar ve insanlar, kuşlar, vahşi 
hayvanlar, vahşi hayvanlar ve insan-
lar, vahşi ve evcil hayvanlar ile vahşi-
evcil hayvanlar ve insanlar olarak alt 
türlerine ayrılıyor. Böylece okuyucu-

argo, küfür ve ahlâk dışı söy-
lemler var-
sa bu 

Kuşu’na özel bir durum atfedilmiş, 
“Anka Kuşu” veya “Zümrüdü 

Anka” adıyla birçok 
masal anlatılagelmiş. 
Bundan dolayı pro-
jemizin simgesi ol-
du ve Ulviye Özender 

Aydın ho-
camızın 
özgün çi-
zimi olan 
“Anka 
Kuşu” 
motifini 
kullanı-
yoruz. 

luplara yönelmek gereksiz. Özümüze 

anlatanların büyük bir sorumluluk ta-

İşte bu nedenle Türk masallarının der-

masyonlarının yapılması, kitaplarının 

ce hem bugünün kuşaklarına hem de 

MEDDAHLAR ÖRNEK ALINMALI

MASALLAR ARTIK CEPTE...
Masal Masal Türkiye uygula-

ması nasıl ortaya çıktı? 
Batılı milletler kendi kültürle-

rini, dolayısıyla kendi masalları-
nı diğer milletlere empoze etme 
derdinde. On yıllardır Türk ma-
sallarından bîhaber, başka millet-
lerin masallarıyla çocuklarımızı 
büyütüyoruz. Bu durumun önüne 
geçmek ve günün teknolojik vası-
talarından da yararlanarak Türk 
masallarını daha geniş kitlelerle 
buluşturmak, çocuklarımızı zengin 
masal kültürümüzle tanıştırmak 
istiyoruz. Kurumumuzun başlat-
tığı Türk Masal Külliyatı Projesi 
dâhilinde derlenen metinler ara-
sından seçilen en güzel Türk ma-
sallarını Masal Masal Türkiye adlı 
mobil uygulama sayesinde çağın 
gerektirdiği teknolojiyle buluş-
turuyor, çocuklarımızın ve ebe-
veynlerin hizmetine sunuyoruz. 
Bu uygulamanın teknik altyapı-
sı da kendi bilişim uzmanlarımızca 
geliştirildi. Playstore ve Appsto-
re üzerinden cep telefonlarınıza 
kolaylıkla indirebileceğiniz uygu-
lama sayesinde Türk masallarını 
bölgelerine, illerine veya türlerine 

göre seçebilirsiniz. Okumayı se-
viyorsanız masal metinlerini açıp 
okuyabilirsiniz. Dinlemekten hoş-
lanıyorsanız profesyonel sanatçı-
larca seslendirilen masallarımızı 
dinleyebilirsiniz. Dilerseniz, Tür-
kiye’de ilk kez mahalli sanatçıla-
rın yöre ağızlarıyla seslendirdiği 
masallara da kulak verebilirsiniz. 
Gün geçtikçe gelişip yeni masal-
larla zenginleşen bu uygulama sa-
yesinde artık anneler ve babalar 
çocuklarını kendi masallarımız-
la büyütme imkânına kavuşuyor. 
Masallarımızı çocukların anlaya-
bileceği bir dilde usta yazarlara 
yeniden yazdırıyoruz. Ve yardım-
laşma, dayanışma, fedakârlık ve 
arkadaşlık duyguları gibi ahlaki 
vasıfl arın masallar yoluyla çocuk-
lara aktarılmasına çalışıyoruz.

Bu projede görme ve işitme en-
gelli çocuklarımızı da unutmadık. 
Görme engelli çocuklarımız için 
Braille Alfabesi ile basılan masal 
kitaplarımız hedef kitlenin önem-
li bir kısmına ulaştırıldı. İşitme 
engelli çocuklarımız için de cep te-
lefonu uygulamamızda gerekli ça-
lışmalar yürütülüyor.  

Zeki 
Eraslan

CMYK
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Her yıl olduğu gibi bu yıl 
da müziğin yıldız isimle-
rini müzikseverlerle bu-
luşturan Istanbul Night 
Flight konser serisinin 
onuncu sezonunda Gök-
han Türkmen An Epic 
Symphony projesiyle Öz-
gür Sevinç yönetiminde 
Night Flight Symphony 
Orchestra & Choir eşliğin-
de Harbiye Cemil Topuz-
lu Açıkhava Tiyatrosu’nun 
sahnesinde. Bu yıl 10.kez 
düzenlenen konser seri-
sinde müzikseverler eşi 
benzeri olmayan konser 
deneyimi yaşayacak.

Açıldığı günden beri ken-
dinden sıkça söz ettiren, 
Alaçatı’nın tropik bahçesi 
Isla, her sezon olduğu gibi 
bu sezon da eğlencesi kadar 
lezzetleriyle de büyük ilgi 
görüyor. Deniz kabukluları 
başta olmak üzere her da-
mak tadına hitap eden Latin 
Amerika esintili Isla Alaçatı 
lezzetleri damaklarda unu-
tulmaz izler bırakıyor.
İçeri adım atıldığı anda in-
sana kendini tropik bir ada-
daymış gibi hissettiren Isla 
Alaçatı 7 Haziran’da açıldı-

ğından beri zirvedeki yerini 
koruyor. Tropikal bir dene-
yim yaşamak isteyenleri 
adeta bir mıknatıs gibi ken-
dine çeken Isla Alaçatı her 
yaz olduğu gibi eğlenceli 
geceleri kadar lezzetleriyle 
de kendinden söz ettiriyor. 

KERİM ARSLAN’IN 
KİŞİSEL SERGİSİ “ALAMET” 
SANATSEVERLERLE 

ENDER EREN
ender

eren@gmail.com

İstanbul’un yaz akşamlarına 
serinlik ve eğlence getiren Kü-
çükÇiftlik Bahçe sahnesi, 21 
Temmuz’da Yaşlı Amca ve Can 
Koç konserleriyle müziksever-
lere coşku dolu anlar yaşata-
cak. Şehrin kalbinde, ancak 
karmaşasından uzak bir nok-
tada yer alan KüçükÇiftlik 
Park’ta çimenlerin üzerinde 
sevdikleriyle birlikte müziğin 

keyfini çıkaran İstanbullu-
lar, alternatif müzik sahne-
sinde çıtayı sürekli yükselten 
Yaşlı Amca’nın popüler melo-
dileri ve genç müzisyen Can 
Koç’un hit olmuş şarkıları ve 
cover performanslarıyla coşa-
caklar. URU organizasyonuyla 
düzenlenen etkinliğin biletleri 
Biletix’te ve KüçükÇiftlik Park 
gişelerinde temin edilebilir!

??BU HAFTA NE YAPSAK

GÖKHAN TÜRKMENGÖKHAN TÜRKMEN
 9 TEMMUZ’DA HARBİYE’DE 9 TEMMUZ’DA HARBİYE’DE

ALAÇATI ISLA’DAN SINIR ALAÇATI ISLA’DAN SINIR 
TANIMAYAN LEZZETLERTANIMAYAN LEZZETLER

YAŞLI AMCA VE CAN KOÇ, 21 TEMMUZ’DA YAŞLI AMCA VE CAN KOÇ, 21 TEMMUZ’DA 
KÜÇÜKÇİFTLİK BAHÇE’DE SAHNEDE!KÜÇÜKÇİFTLİK BAHÇE’DE SAHNEDE!

Fotoğraf sanatçı-
sı Kerim Arslan, kişi-
sel sergisi “Alamet” ile 
Kadıköy Moda’daki 
Nelumbo Studios’da sa-
natseverlerle buluşuyor. 
Fotoğraf ve fotoğraf ma-
nipülasyonlarından olu-
şan bu sergi, izleyicileri 
“görmeye ve görülme-
ye” davet ediyor. Kerim 
Arslan, sergisinin temel 

amacını şu sözlerle ifa-
de ediyor: “Alamet, izle-
yicilere sadece fotoğraf 
değil, aynı zamanda bir 
farkındalık yolculuğu 
sunuyor. İstanbul’un gö-
remediğimiz yüzlerini 
ve gözden kaçırdığımız 
detayları keşfetmek için 
çok özel bir davet.” 27 
Temmuz’a kadar görü-
lebilecek.

Oldukça sağlam bir müzikal arka 
plana sahip olan Demet Tekin, 
uzun yıllar eğitimci kimliği-
yle devam ettirdiği kariyeri-

ni artık beste ve albümleri ile süslüyor. 
Emin Ongan Üsküdar Musıki Cemiyeti 
ve İTÜ Türk Musıkisi Devlet Konservat-
uarı gibi iki köklü kurumda büyük usta-
lardan eğitim alan Tekin, alana akademik 
çalışmaları ile katkı sağlamakla yetinmey-
ip birbirinden kıymetli bestelere de imza 
atıyor. Bu yaz ard arda iki albüm çıkaran 
Tekin’ e dumanı üstünde eserlerine dair 
merak ettiklerimizi sorduk.

Çok farklı müzik türlerinde üretimler 
yapıyorsunuz. Bestelerinizdeki bu 
çeşitlilikle neyi hedefliyorsunuz?
Müziğin hepimizin hayatındaki yeri 

ve önemi çok büyük. Her türlü duygu 
değişimimizde farklı tür müziklere ih-
tiyaç duyarız. Bu sayede duygularımızı 
daha yoğun yaşarız. Ben hem dinleyi-
ci hem de müzisyen olarak farklı türde 
müzikler üzerinde çalışmayı çok sevi-
yorum. İnancıma göre müzik ruhun gı-
dasıdır ve bir tek müzik vardır; müziğin 
doğusu batısı diye bir ayrım suni ve olsa 
olsa teknik bir ayrımdır. Müzik bir bütün 
olduğu için insanlar çeşitli müzikleri sev-
er. Bu sebeple ekibimle hazırladığımız 
her projede farklı tarzlara yer vermeye 
çalışıyoruz. Ama yüreğimde her zaman 
en ön sırada olan Anadolumuza ait Türk 
Halk müziğimi ve Türk Sanat müziğidir. 
Yüzyıllardır gelenek göreneklerimizden 
beslenen türkülerimiz bizi anlatır, bi-
zi yansıtır ve bizi şifalandırır. Bu sebeple 
özümüzden gelen müziğimizi korumalı, 
yaşatmalı ve yeni nesillere aktarmalıyız 
diye düşünüyorum. Tam da bu sebeple 
kendi adıma Türk Sanat müziği ve Türk 
Halk müziği tarzlarında besteler yapmaya 
ve kaydetmeye çalışıyorum. Son dönem-
de yöresel özelliklerde eserler besteliyo-
rum. 

Geçen yıl Türkü Demeti isimli 
akustik bir album çıkartmıştınız. 
Yakın zamanda da Katre adlı 
elektronik alt yapılı bir türkü albümü 
ile dinleyenlerin karşısına çıktınız. 
Onun hemen ardından bir hafta ara 
ile Türkü Demeti 2 geldi. Özellikle mi 
böyle bir zamanlama seçtiniz?
Katre isimli türkümün duygusu ba-

na farklı geldiği için onu diğerlerinden 
ayırarak değişik kaydetmek istedim. Ne 
yapsak acaba diye düşünürken aklımı-
za türküyü elektronik alt yapıyla düzenle-
mek geldi. Denedik ve hoşumuza gidince 
elektronik alt yapıyı mevcut birkaç 
türküye daha uyguladık. Sonrasında DJ 
arkadaşımız Kaan Can’ın tavsiyesiyle da-
ha minik formda dört türkü daha bestele-
dim ve onları da elektronik yaptık. Bu 
şekilde 3 Mayıs’ta çıkartmış olduğumuz 
Katre albümümüz oluştu.

Araya çok zaman koymadan 10 
Mayıs’ta yine kendi bestelerimden oluşan 
akustik kaydedilmiş Türkü Demeti 2 al-
bümünü çıkarttık. Aynı dönemde iki al-
büm birden çıkartmamdaki amaç bir 
besteci olarak hem akustik hem elektron-

ik türkülerimi dinleyenlerime bir arada 
sunmaktı. Bu sayede isteyen akustik olanı 
isteyen de elektronik yapıda olanı tercih 
edebilecek.  

Katre’nin klibi de farklı bir çalışma 
olmuş. Klibin bir hikâyesi var mı?
Katre elektronik alt yapısıyla bizim 

için özel bir çalışma olmuştu. Şarkının 
hem melodisi hem sayın İbrahim 
Açılan hocamızın güzel şiiri bizi etkili-
yordu. Türkünün bazı bölümleri ilahi-
yi andırıyordu, elektronikle birleşince 
çok ayrı bir duygusu olmuştu. Bu sebe-
ple ona güzel bir klip çekmek istedik. O 
dönem yönetmenimiz Ateş Savaşeri ile 
yollarımız kesişti. Şarkının melodisi ve 
sözleri bizleri olduğu kadar Ateş Beyi de 
etkilemiş. Kendisinin yaşadığı Dalyan’da 
bir klip çekmeye karar verdik. Dalyan’ın 
eşsiz dokusu içerisinde yönetmenimiz-
in aklına çok güzel fikirler gelmişti. Klib-
in kurgusu benim gibi tarihe meraklı biri 
için çok uygundu. Klipte tarihi mekânları 
gezerken, o bölgede yaşanmış efsanevi bir 
aşk hikâyesini takip ediyor, bu aşıkları 
hayalimde canlandırıyorum. Konu ben-
imle çok örtüşüyordu. Dalyan’da iki gün-
lük bir çalışma ile klibimizi çektik. Doğası 
ve tarihi ile bizi oldukça büyüleyen bir 
çalışma oldu.

Türküler neden önemli sizce? 
Türkü kelimesi, Türk adının sonuna, 

“î” ekinin getirilmesiyle ortaya çıkmıştır. 
“Türkî” de  Türk’e özgü anlamında 

kullanılır. Türküler çoğu kez bir doğa 
olayı, bir kahramanlık, aşk ya da ölüm 
gibi insanları derinden etkileyen olay-
lar karşısında doğar ve yayılır. Kendine 
özgü ve belirli bir ezgi ile söylenmiş, 
hece ölçüsüyle yazılmış ve zamanla yöre-
sel özellikler edinmişlerdir. Türküler-
in büyük çoğunluğu anonimdir, ağızdan 
ağza söylenirken ilk söyleyeni kay-
bolmuştur. Bu şekilde halkın malı olur-
lar. Günümüzde kayıt yapma şansımız 
olduğundan türkünün kimin bestesi old-
uğu artık belli olmaktadır. Kültürümüzü 
yaşatmak ve yeni nesillere aktarmak 
amacı ile Anadolu ezgileriyle eserler 
üretmeye çalışıyorum. Bu türküleri akus-
tik olarak kaydettik ama daha genç nesil-
lere ulaşabilmek için elektronik alt yapılı 
çeşitlemeler de yaptık. 

Bundan sonra gündeminizde neler 
var, bestelere devam edecek misiniz?
Genelde albümlerimi sürpriz şekilde, 

farklı tarzlarda çıkarttığım için net olarak 
söylemek istemiyorum. Bazen birkaç 
çalışma yapıp istediğimizi öne koyabili-
yoruz.  Önümüzdeki dönemde önceliği 
hangi çalışmaya veririz tam emin ol-
amıyorum ama Türk Sanat Müziği ve 
Türk Halk Müziği çalışmalarına mut-
laka devam edeceğim. Ülkeme ve 
kültürümüze ait müziklere, yenilikler 
katarak üretmeye ve hizmet etmeye de-
vam edeceğim.

TÜRKÜLERiMiZ 
BiZi ANLATIR
“Yüzyıllardır gelenek göreneklerimizden beslenen türkülerimiz bizi anlatır, bizi 
yansıtır ve bizi şifalandırır. Bu sebeple özümüzden gelen müziğimizi korumalı, yaşat-
malı ve yeni nesillere aktarmalıyız” diyen Demet Tekin, bu yaz iki albümle dinley-
enlerinin karşısına çıktı. Tekin ile Katre ve Türkü Demeti 2 albümlerini konuştuk. 

İPEK TANIR
cumartesi@aksam.com.tr

Demet Tekin
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Irkçılığın salgın bir hastalık 
gibi yayıldığı bir dün-
yada çocuklara fark-
lılıkları ayrımcılık 

konusu olarak görme-
den tüm insanları sev-
meyi öğretmek giderek 
daha da önem kazanıyor. 
Zira çocukların dünyasın-
da ayrımcılık ve zorbalık gibi 
sorunlu haller yok. Bu iki kötücül 
davranışı doğrudan yetişkinlerden 
öğreniyorlar. Aynı şekilde sevmeyi, 
saygı duymayı ve empati kurabilme-
yi de önce anne-babalar sonra yakın 
çevre ve öğretmenlerinden öğreniyor-
lar. Bu noktada çocuklara birlikte ya-
şama kültürünü öğretmek için hangi 
adımları atmak gerekir. İşte size bir-
kaç ipucu: 

ÖNCELIKLE ÇOCUKTA EMPATİ 
GELİŞTİRİN

Empati hümanist yaklaşımın en te-
mel taşlarından biridir. Empati kura-
bilen çocuklar, öncelikle başkalarının 
duygu ve düşüncelerini anlama be-
cerisini geliştirirler. Bu hem onla-

rın zeka gelişimi için faydalı 
olurken hem de empa-

ti duygularını besleyen 
bir adımdır. Öncelik-
le çocuklarınıza iyi 
bir rol model olun. 
Onlar ebeveynlerini 

ve etraflarındaki diğer 
yetişkinleri gözlem-

leyerek öğrenirler. An-
ne ve babalar empati yüklü 

davranışlar sergileyerek çocuklarına 
rol model olabilirler.

DUYGULARI TANIYIN 
VE İFADE EDİN

  Çocuklar, duygularını tanımaya 
ve ifade etmeye teşvik edilmelidir. 
Bu aynı zamanda başkalarının duy-
gularını daha iyi anlamalarını sağlar. 
Onlara üzgün olduklarında canını ne-
yin sıktığını merak ediyorum demek 
oldukça kıymetli olacaktır. Ayrıca 
empatiyi teşvik eden kitap ve hikâ-
yeler çocukların farklı bakış açılarını 
anlamalarına yardımcı olabilir. 

SAYGI VE HOŞGÖRÜYÜ ÖĞRETİN
Saygı ve hoşgörü hümanist yak-

laşımın diğer önemli bileşenleridir. 
Çocuklara, aynı fikirde olmadıkların-
da bile herkese saygı duymaları öğ-
retilmelidir özellikle farklı kültürleri, 
inançları ve yaşam tarzlarını öğren-
mek ve kutlamak, çocukların hoş-
görülü bireyler olmalarına yardımcı 
olur. 

ADALETLİ OLUN
Adalet ve eşitlik hümanist bir top-

lumun temel değerleridir. Çocuklara 
bu değerleri öğretmek onların toplu-
ma katkıda bulunan bireyler olarak 
gelişmelerine yardımcı olur. Çocuk-
ların sorularını sabırla dinlemek ve 
teşvik etmek onların eleştirel düşün-
me becerilerini geliştirir. Hümanist 
yaklaşım sevgi ve şefkate dayanır. 
Çocuklar şu değerlerle büyüdükle-
rinde daha mutlu ve sağlıklı olurlar. 
Anne babalar ve biz eğitimciler ola-
rak çocuklarımızın insani değerler-
le yetişmesini sağlamak, geleceğimizi 
güvence altına almak için atabilece-
ğimiz en önemli adımlardan biridir. 
Sevgi, saygı ve empati duygusuyla in-
san yetiştirmenin daha iyi bir dünya-
nın anahtarı olduğunu unutmayalım.

iNSANI SEVMEKTE 
EMPATiNiN ROLÜ
Hümanizm, insanın değerine, aklına ve yeteneğine olan inanç üzerine kuruludur. Bu 
felsefe insanı bir bütün olarak kabul eder ve her insanın eşit, değerli ve saygın oldu-
ğunu vurgular. Bu yüzden çocukları empati, saygı ve sevgiye dayalı değerlerle yetiş-
tirmek, daha adil ve barışçıl bir toplumun inşasında temel rol oynuyor. 

cuma
rtesi@aksam.com.tr

cuma
rtesi@aksam.com.tr
LEYLA ÖZTÜRK

Ekranların sevilen çizgi fi lm kah-
ramanı Niloya, her pazar -09.00’da 
YouTube kanalında yepyeni mace-
ralarıyla karşımıza çıkmaya devam 
ediyor. Ailelerin de gönül rahatlığıy-
la tercihi olan çizgi kahraman, bu 
hafta sonu genellikle yaz aylarında 
hazırlanarak kışın tüketilmek üzere 
saklanan bir yiyecek türü olan Tar-
hana yapımını öğreniyor. Niloya ve 
arkadaşları, içerdiği vitamin ve mi-
nerallerle bağışıklık sistemi dostu 
olan kültürel mirasımızın nasıl ya-
pıldığını merak eden minikleri, ya-
rın 09.00’da YouTube kanalında 
yayınlanacak “Yemek Kumbarası” 
bölümüne bekliyor. 

Türkiye’nin sevilen çizgi fi lm 
kahramanı ‘Niloya’, her gün TRT ço-
cuk ekranlarında ve her Pazar sa-
at 09.00’da ise mutluluk dünyasının 
kapılarını açtığı 5 buçuk milyon 
aboneyi aşan YouTube kanalında 
yeni bölümlerini sevenleri ile buluş-
turuyor. Her bölümünde bambaşka 

bir hikâyeyi minik dostları ile bu-
luşturan çizgi fi lm, 7’den 70’e her-
kesin büyük beğenisini kazanıyor. 
Senaryoları psikologlar, pedagoglar 
ve içerik danışmaları ile hazırlanan 
çizgi fi lm, çocukların hayal dünyası-
nı da olumlu etkiliyor.

Çizgi kahraman bu haftaki bölü-
münde, kültürel mirasımız olan tar-
hananın nasıl yapıldığını keyifl i ve 

eğlenceli bir şekilde ekranlara ge-
tiriyor. Geçmişten günümüze bir 
lezzet şöleni olan bu çorba türü, ai-
lelerin de çocukları için önemli bir 
yerde bulunuyor. İçen herkese ka-
şık kaşık lezzet ve sağlık sunan bu 
lezzetli çorbanın nasıl yapıldığı ise 7 
Temmuz Pazar günü saat 09.00’da 
yayınlanacak “Yemek Kumbarası” 
bölümünde cevap buluyor.

NİLOYA VE ARKADAŞLARININ TARHANA SERÜVENİ 

Artan yaz sıcaklarında terlemeye karşı etkili çö-
züm arıyorsanız, Vichy’den size harika bir haberimiz 
var! Koku ve terlemeye karşı yüksek etkinlik ve op-
timum tolerans sunan Vichy ailesine 3 yeni deo-
dorant daha eklendi: 96 saat etkinlik sunan aşırı 
terleme karşıtı Vichy Clinical Control 96 Saat, iz ve 
terleme karşıtı Vichy lnvisible Resist 72 Saat ve er-
keklere özel Vichy lnvisible Resist 72 Saat.

Gizia Gate, Yaz sezonunun benzer-
siz tasarımlarını moda severlerle bu-
luşturuyor. Feminen duruşu nostaljik 
tasarımlarına yansıtan Dice Kayek, 
gül motifleriyle koleksiyona zara-
fet ve romantizm katarken, mint ye-
şili rengiyle tasarımlarına tazelik ve 
canlılık getiriyor. Ayrıca, mevsimin 
enerjisini yansıtan çizgi desenleri, 
fisto kumaşlar, fırfırlar ve işlemeler 
koleksiyona hareket katıyor.

Mcdodo; bu yaz boyunca tatilde, 
evde, iş yerinde yanınızdan ayır-
mayacağınız renkli ve fonksiyonel 
aksesuarlarıyla, size zamandan ve 
enerjiden kazandırırken; aynı za-
manda tarzınızı da tamamlayacak. 
Özellikle Apple Watch kablosuz şarj 
cihazı, manyetik soğutuculu Mag-
Safe şarj cihazı, renkli 
kablo ve kulak-
lıklarla tek-
nolojinin ve 
üstün tasa-
rımın tadını 
doyasıya çı-
karacaksınız.

NOSTALJİK 
TASARIMLAR

Koton, özgün stiliyle dik-
kat çeken sosyal medya 
fenomeni Sima Tarkan 
ile iş birliği koleksiyonla-
rına bir yenisine daha ek-
ledi. Koleksiyondaki safari 

chic teması, utility ve safa-
ri temasının sportif öge-
lerle birleştiği genç ve 
şehirli bir sıcak yaz ta-
sarımları sunuyor. Taş 
ve toprak tonları, off-
white ve açık bejlerden 

oluşan bu temada ağır-
lıklı olarak keten gibi ra-
hatlığı ön plana çıkaran 
kumaşlar kullanıldı.

Colin’s’in mevsimin tüm renklerini ve mo-
tifl erini yansıtan Erkek Mayo Koleksiyonu, 
geniş seçenek yelpazesiyle sahilleri can-
landırırken farklı desenleriyle havuz başı 
etkinliklerine de hareket katıyor. Mayo-
lar üzerindeki güneş, bitki, yaprak ve çeşit-
li hayvan fi gürleri, 
enerjik bir hava ya-
ratıyor. Koleksiyon, 
düz renkli ve te-
mel desenli mayo-
larla da her tarza 
uygun alternatifl er 
sunarak geniş bir 
kitleye hitap ediyor.

VİTRİNVİTRİNVİTRİN
Birbirinden şık kıyafetler, 

çanta, ayakkabı ve aksesu-

arlar… Büyüleyici ve derin 

bir etki yaratmak 
için makyaj, par-

füm önerileri, en  

doğru adresler 
ve kampanya-
lar için sayfa-
mıza bir göz 
atın, habersiz  

kalmayın!

NetWork, sıcak yaz ko-
leksiyonuyla hem ka-
dın hem de erkekler 
için birbirinden şık tasa-
rımlar sunuyor. Sıcak yaz 
günlerinde, geniş renk pale-
tinden oluşan elbiseler, bikini 
mayo modelleri, keten dokulu 
alt üst takımlar dikkat çekiyor.

YELİZ COŞKUN
yeliz.

coskun@
aksam.com.tr

Derimod, yaz günlerine uygun loafer, süet, deri gibi al-
ternatif materyallerden sneaker, terlik ve sandalet mo-
delleriyle erkekler içinde konfor ve şıklığı bir adım öne 
taşıyor. Çanta seçenekleri ise canlı metalik tonları, çe-
şitli aksesuar detayları ve farklı boyutlarıyla gece ve 
gündüz için stillere en çarpıcı noktayı koyuyor.

Yazın enejisi
gardrobunuzda

DERİMOD İLE YAZIN KEYFİ BİR BAŞKA

Vintage tarzı, DESA’nın özel zanaat ve 
el işçiliğiyle buluşarak deri ceket-
lerde modern bir yorum kaza-
nıyor. DESA’nın vintage deri 
ceketleri, modanın değişken 
trendlerine meydan okurken 
benzersiz tasarımlarıyla 
da göz kamaştırıyor. Sa-
dece moda trendlerine 
uyum sağlamakla kal-
mayan vintage deri ce-
ketler aynı zamanda 
kişisel tarzınızı da ben-
zersiz bir şekilde ifade 
etme imkanı sunuyor.

PLAJ MODASI
HAREKETLENECEK

Hayat kolaylaştıran
aksesuarlar

Sinoz’un favori ürünleri-
ne eklediği, yoğun sedef pig-
mentleri ile kusursuz ışıltıyı 
birleştiren Sinoz Shimmer Mu-
cizevi Işıltılı Saç ve Vücut Ba-
kım Yağı, yenilenen ambalajı 
ile plaj çantalarının da favori-
si olacak. İçeriğinde bulunan 
16 değerli yağ ile cildini-
ze kusursuz bir ışıltı 
sağlarken aynı zaman-
da bakım yapan bu 
mucizevi yağ, özel-
likle yaz boyun-
ca ister gece ister 
gündüz, vazgeçil-
mezleriniz arasın-
da yer alacakken 
bu yazın parlayan 
yıldızı olmanızı 
sağlayacak.

SABAH AKŞAM
IŞILDAYIN

KLASİK DESA VİNTAGE 
DERİ CEKETLER

PLAJ MODASIHayat kolaylaştıran
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sağlayacak.
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mayan vintage deri ce-
ketler aynı zamanda 
kişisel tarzınızı da ben-
zersiz bir şekilde ifade 
etme imkanı sunuyor.

Koton, özgün stiliyle dik-
kat çeken sosyal medya 
fenomeni Sima Tarkan 
ile iş birliği koleksiyonla-
rına bir yenisine daha ek-
ledi. Koleksiyondaki safari 

chic teması, utility ve safa-
ri temasının sportif öge-
lerle birleştiği genç ve 
şehirli bir sıcak yaz ta-
sarımları sunuyor. Taş 
ve toprak tonları, off-
white ve açık bejlerden 

oluşan bu temada ağır-
lıklı olarak keten gibi ra-
hatlığı ön plana çıkaran 
kumaşlar kullanıldı.

gündüz için stillere en çarpıcı noktayı koyuyor.

KOTON’DAN
SAFARİ

MODASI

Vichy’den üç yeni deodorantVichy’den üç yeni deodorant
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